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Razgovor s ravnateljicom:  Ana Bačić 
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U novu školsku godinu ušli smo s novom ravnateljicom 

Anom Bačić. Odlučili smo je bolje upoznati te saznati 

nešto više o planovima za sljedeću godinu. 

Koliko ste dugo ravnateljica? 

S početkom školske godine  1. rujna  2022. postala sam vrši-

teljica dužnosti, a od 6. studenog  2022. sam imenovana rav-

nateljicom. Ukupno oko osam mjeseci.  

Što Vas je motiviralo da postanete ravnateljica? 

Motivirala me je želja da učenicima i učiteljima stvorim što 

ugodnije mjesto za rad i potaknem razvoj potencijala škole i 

učenika.  

Što Vam predstavlja najveći izazov u vođenju škole? 

Izazov je osnaživati učitelje kako bi se mogli nositi sa sve 

većim zahtjevima koji se pred njih postavljaju,  motivirati uče-

nike na koje je teško ostvariti odgojni utjecaj i roditelje koji se 

teško nose sa svojom ulogom… 

Nedostaje li Vam rad u razredu? 

Povremeno odlazim u razrede na zamjene pa u takvim prili-

kama  mogu  zadovoljiti  i potrebu za druženjem s učenicima.  

Jeste li  ponosni na našu školu? 

Jesam, jako! Ponosna sam na uspjehe sadašnjih i bivših 

učenika. Sretna sam što je naša škola prepoznata kao kvali-

tetna škola i što se veliki broj roditelja odlučuje upisati djecu 

baš u našu školu. Mislim da svi možemo biti ponosni te skro-

mno i vrijedno nastaviti raditi na  unaprjeđenju kvalitete. 

Planirate li neke nove projekte, gradnju, suradnje? 

 

Da, kroz iduće četiri godine predstoje nam brojni radovi. 

Nadam se da ćemo uspjeti proširiti kuhinju, osuvremeniti 

knjižnicu. Uskoro ćemo dobiti solarne panele i koristiti  u 

većoj mjeri  obnovljive izvore energije.  U planu je i sport-

ska dvorana.  

Što možemo očekivati u novoj školskoj godini? 

Unaprjeđenje prostornih uvjeta i sudjelovanje u brojnim 

sportskim i kulturnim događajima. 

Imate li slobodnog vremena i kako ga volite provoditi? 

Vikendi su slobodni, ali i poslijepodneva. Volim boraviti u 

prirodi, ona me puni energijom. Rado planinarim  i često 

su planine moj izbor za slobodne dane. 

Imate li poruku za kraj? 

Želim svim učenicima i učiteljima puno radosti i uspjeha. 

Nadam se da ćete svi osjetiti da ste u ovoj godini  postali u 
nečemu bolji te da ste zadovoljni sobom.  Želim vam divno 

i regenerirajuće ljeto. 

           Ana Hela Anđić, 5.a 

Luka Pustijanac, 8.a Leda Polonijo, 8.a                                  Helena Vrh, 7.c 



Kakav je osjećaj  imati svoj vrt? Posijati, brinuti 
o nježnim biljčicama te na kraju uživati u zdra-
voj, prirodnoj hrani?  Naši učenici sretni su jer 
su taj osjećaj iskusili.     

U proljeće se slade plodovima svo-
ga rada: finim rotkvicama i zele-
nom salatom. Vrijedne glavice sada 
znaju kako je dug put od vrta do 
stola i stoga  zdravu hranu cijene 
još i više! 

koje su svi imali priliku kušati. Malo domaćin-
stvo (3. b i c)  napravilo je čokoladne kekse u 
kojima su svi uživali. Na kraju je priredbe naš 
župnik Ivan Prodan blagoslovio hranu. 

Nakon svečanog dijela programa svi učenici i 
djelatnici Osnovne škole Vidikovac imali su prili-
ku pogledati izložbu slasnih kolača te mirisnih 
kruščića koje su izradili učenici uz pomoć svojih 
roditelja.  

Na kraju smo se svi osladili kušajući ukusne 
domaće proizvode. 

   Ivona Trifunjagić, 5.c 

 
Dana 17. 
listopada 
u jutarnjim 
satima 
obilježili 
smo Dane 
kruha i 
plodova 
zemlje 
zanimlji-
vim pro-
gramom u 
kojem su 
sudjelovali učenici viših i nižih razreda. Program se 
odvijao u polivalentnoj dvorani  Osnovne škole Vidiko-
vac. Organizatori programa bili su vjeroučitelji Doma-
goj Matković i Ljerka Krajcar, profesor Gardašević sa 
svojim zborom te učiteljice Larisa Hrelja Drandić 
(voditeljica KUD-a), Antonija Visković, Jasmina Vujica 
i Edita Borojević.  Program su vodile učenice 4. razre-
da Zarra Ban i Ema Šušnjić.  

Učenici 5. c i 5. a razrednog odjela sa skupinom Do-
maćinstvo izradili su „grotice“, mirisne slane grickalice 

Iz školskog vrta 

Dan kruha i zahvalnosti za plodove zemlje 
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„Beside“ – naziv je ovogodišnjeg zavičajnog projekta 
čije je predstavljanje uz brojne aktivnosti odvijalo 
kroz travanj i svibanj  u školskim prostorima. 

Iako živimo u čakavskom govornom području, često 
iz nas progovara samo čakavski naglasak ili melodi-
čna intonacija rečenica. Zavičajne riječi, naše lipe 
beside, gotovo da su iščezle u vrtlogu globalnih mije-
na i novih generacija. 

Upravo zato prijateljuju ovih dana naši učenici s 
čakavskim besidami: slušaju ih, upoznaju, prizivaju iz 
sjećanja, bilježe, igraju se njima… U tome im pomažu 
učiteljice i dragi gosti, prijatelji škole. 

Već u ulaznom holu učiteljice Sanja Četković i A. Sga-

gliardi Trpčevski postavile su zanimljivu izložbu pred-

meta i motiva iz života istarskog čovjeka. Dragocjeni 

su predmeti koje su učenici donosili iz starih konoba, 

baladura, lišijera i hižica svojih nonića. 

Učenike je razveselilo i slušanje 

„Štorica od polnoći“ u izvedbi Alek-

sandra Bančića koji je posjetio ško-

lu i za učenike petih i šestih razre-

da živopisno pripovijedao četiri na-

rodne priče koje je njegov pradjed 

iz okolice Žminja pričao maloj Mili-

ci, danas učiteljici u mirovini i saku-

pljačici narodnog blaga.  

Projektni dani - Beside 
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Na satovima hrvatskog jezika učenici su otkrivali značenja brojnih riječi, izrađivali razredne panoe, čitali dijalektalnu 
poeziju.  

Gostovali smo jedni kod drugih i pokazali što znamo. Nekoli-
ko je učenika iz 5.a posjetilo one najstarije, osmaše, i za njih 
spremilo duhovite pjesmice, zagonetke, brojalice i brzalice 
na čakavskom.  

Dobro se držao 8.a, odgonetnuo je skoro sve zagonetke, a 
pokazali su se i kao pristojni domaćini. 

Učiteljice Dolores Visković Terzić i Maja Retkovac iz bolničke 
škole osmislile su radionicu učenja čakavskih besida kroz 
igru, smijeh i izazove.  Posjetile su nekoliko razreda i razve-
selile učenike. 

Besidu po besidu, naš besidarnik posta-
je sve veći i veći.  



Ovih dana nastavili smo s 
projektnim aktivnostima koji-
ma se bavimo kako bismo 
upoznali jezičnu raznolikost 
našega zavičaja. 

S riječima se igramo, njima 
pripovijedamo, slažemo ih u 
poznate poslovice, oblikujemo 
slovarice ili pak smišljamo 
priče i zagonetke. 

Neke su nam beside 

postale izazov, lovili smo ih 

jer su se sakrile u matematič-

ke i kodne šifre pa su se uče-

nici od 5. do 8. r., okupljeni u 

timove, raštrkali po cijeloj ško-

li, upregnuli svoje glavice ne bi 

li što brže odgonetnuli zadatak 

i konačno rješenje te ga predali 

učiteljici.  

Najuspješnija je bila 

ekipa iz 8.d (Iva Rabar, Sa-

mantha Zuban, Bojan Pašić i 

Petar Krajinović), slijedi ekipa 

iz 5.b (Iva Ban, Gašpar Cvitan, 

Niko Kalaba i Alex Breškić), 8.b 

(Valentina Damianich, Eva To-

dić, Reina Radola i Rok Buić) 

te ekipa iz 6.b (Robert Gojani, 

Karlo Bratulić, Juraj Kvaternik i Lovro Perković). Veselili su se prigod-

nim nagradama, a i pizza im je bila u slast! 

Projektni dani - Beside 
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Sedmi razredi imali su priliku sudjelovati na radionicama šifriranja riječi koje su vodile naše pobjednice Iva i 
Samantha. Od zadanih čakavskih riječi na principu šifriranja slova i brojki te transformirajući koordinate u 
mrežu, u konačnici su dobili svaku riječ prikazanu zanimljivim geometrijskim motivom. 

Ako prošetate hodnicima škole, imat ćete priliku pogledati niz radova koji su pripremili učenici trećih i četvr-
tih razreda i produženog boravka. 

Radionice, izložbe, predstavljanja... 

Pravu poslasticu priredili su 4.a i 3.b u knjižnici. Ondje 
su povezali drevnu japansku umjetnost pripovijedanja u 
slikama pomoću drvene kutije koja se naziva butaj. Tako 
je kamišibaj tehnika povezala Japan i čakavsku Istru jer 
su naši učenici vlastitim crtežima, uz glazbenu pratnju 
blok-flauta, na čakavskom narječju vrlo živopisno ispri-
čali legendu o divu Dragonji i nastanku Pazinske jame.  

Naše prve beside zapisane su starim hrvatskim pismom 
– glagoljicom. Na zidovima crkvi, na kamenu, pergame-
ni, ostavljali su ljudi tragove svoje prve pismenosti baš u 
srcu Istre. Neke su se stare slavenske riječi zadržale i 
danas u našem jeziku. Otkrili su ih šestaši na satovima  
hrvatskog jezika.  

Još je jedan događaj obilježio ovo kreativno razdoblje: 
naša učenica Klara Cvitan iz 4.b predstavila je svoju 
prvu slikovnicu inspirativnog naslova „Imaš sreće što 
imaš ovu knjigu“. S mladom spisateljicom o knjizi je 
razgovarala Greta Dujmenović iz 6.c, a pažnju su uče-
nicima zaokupile zanimljive pjesme, priče i nadasve 
vicevi koje je smislila i riječima vješto oblikovala ova 
maštovita učenica.  



metali u nogometu, košarci, poli-

gonima spretnosti dok su ih glas-

no i srčano bodrili prijatelji iz škol-

skih klupa. Radost i opuštenost 

potom su se preselili na travnjak 

gdje su učenici pjesmom, plesom 

i recitacijama pokazali svoja u-

mijeća i stvaralaštvo. 

Bila je to prilika i da se podsjeti-

mo svih ovogodišnjih uspjeha. 

Važan profesionalni uspjeh posti-

gli su i neki učitelji napredujući u 

zvanju. Izvrsnom savjetnicom 

postala je prof. Maja Kalebić, a 

U petak 9. lipnja naša je škola obi-

lježila svoj dan. Od 1969. godine 

ponosno ispraća generacije učeni-

ka, promatra kako dječaci i dje-

vojčice postaju mladi ljudi oblikova-

ni znanjem, prijateljstvima i doživ-

ljajima osnovnoškolskog odrasta-

nja. 

Dan škole obilježili smo sportskim 

aktivnostima i kulturno-umjetničkim 

programom u dvorištu škole. Raz-

redni odjeli međusobno su se nad-

učiteljice mentorice postale su 

Jasmina Vujica, učiteljica razre-

dne nastave, i prof. Evelina 

Majcan-Lenić. 

Učenici koji su  svojim radom 

postigli izvanredan uspjeh te 

sudjelovali na državnim natje-

canjima  nagrađeni su pljeskom 

i posebnim darovima. 

Uskoro osmaši nastavljaju svo-

jim putem, a školska vrata otva-

raju se za novu generaciju dje-

ce. 

OŠ Vidikovac ostaje i dalje 

čvrst oslonac, rasadnik znanja i 

vještina te, zajedno s roditelji-

ma, putokaz u njihovu odrasta-

nju. 

 

Zavičajna nastava -  Beside 
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Završna svečanost i predstavljanje radova svih 
škola uključenih u projekt zavičajne nastave odvi-
ja se već tradicionalno u svibnju. Ove je godine 
domaćin bila OŠ Fažana. Bila je to prilika da po-
kažemo javnosti rezultate rada na našem projek-
tu „Beside“. Na fažanskom Trgu Sv. Kuzme i 
Damjana u nizu zanimljivih izložbenih punktova 
našao se i naš. Brojni su posjetitelji, među kojima 
i župan Istarske županije, obilazili i razgledavali 
te sa zanimanjem slušali o našim aktivnostima 
koje su predstavile učenice 6.c: Greta Dujmeno-
vić, Maruša Subotić i Lilian Drandić.  

Na izložbenom prostoru mogli su se pogledati radovi naših učenika u glini, zapisane čakavske beside, krea-
tivni tematski plakati, slovarica kao i stara valiža puna besid. Ostale smo radove prikazali kao fotografije u 
digitalnom obliku, a posebnu pozornost privukao je interaktivni kalendar koji su izradili i tijekom godine po-
punjavali učenici 4.a razreda.  

Tijekom prigodne svečanosti Školi je dodijeljena zahvalnica koju su preuzele djevojke iz 6.c. razreda. 

Bio je to zanimljiv i poticajan dan koji će svakako poslužiti kao inspiracija za neke nove teme i radove. 

     Evelina Majcan-Lenić, voditeljica projekta zavičajne nastave 

Dan škole 



Osnovna škola Vidikovac ove je 
godine bila domaćin Županijske 
smotre Lidrano. Lidrano je najveća 
smotra literarnog, dramsko-
scenskog i novinarskog 
dječjeg  stvaralaštva. Županijska 
smotra održala se 28. veljače 
2023. u Dječjem kreativnom cen-
tru. Program otvaranja započeo je 
u 9 i 30 sati. 

Naši su učenici zajedno s učitelji-
cama i učiteljima pripremili svečani 
program. Učenici četvrtog razreda 
sa svojim su učiteljicama Aidom 
Dražić i Larisom Hrelja Drandić, 
ujedno i voditeljicom školskog KUD
-a i koordinatoricom progra-
ma,  pjevali, svirali, a neki su uče-
nici naše škole sudjelovali u samoj 

smotri. Školski zbor predvođen 
profesorom Zoranom Gardašević-
em izveo je nekoliko skladbi, u-
ključujući i skladbu – Boška 
(autorsko djelo polaznika Kreativne 
radionice OŠ Vidikovac). Učenica 

Katja Ostojin odsvirala je Valcer (F. 
Carulli) na gitari. Glazbeno-
scenska grupa izvela je točke Mr. 
Cool (S. Watts) i Crazy Days (S. 
Watts). U veselom ritmu nastupila 
je i plesna grupa Rasplesane če-
tvrtašice. Program je završio sklad-

bom Dani (A. Kabiljo) u izvedbi 
našeg Pjevačkog zbora. 

Nakon svečanog dijela prisutnima 
su se obratili predstavnici Grada i 
Županije, a  naša je ravnateljica 
Ana Bačić natjecateljima poželjela 
sreću i ugodan boravak u Puli.  

Nakon službenog otvaranja 
stručna su povjerenstva prio-
nula poslu i pogledala scen-
ske nastupe te pristigle uče-
ničke radove.  

Najbolji radovi upućeni su na 
Državnu smotru. 

Svim natjecateljima želimo 
sreću i uspjeh na državnoj 
razini. 

Ana Hela Anđić, Lu Uljanić, 

5.a 

28.  veljače  bili smo domaćini Županijske smotre Lidrano 
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U rujnu je u Osnovnu školu Vidikovac 
krenulo 70 đaka prvaka. Do Škole su ih 
dopratili uzbuđeni roditelji, none i nonići, 
starije sestre i braća. Nove članove naše 
školske zajednice pozdravila je gospođa 
Ana Bačić, vršiteljica dužnosti ravnatelji-
ce, a zatim i pulski gradonačelnik dr.sc. 
Filip Zoričić. U svojim pozdravnim govori-
ma zaželjeli su prvašićima uspješne i 
sretne školske dane, a puno sreće i za-
dovoljstva u radu poželjeli su i učiteljica-
ma.  

Za naše nove najmlađe učenike stariji 
školarci sa svojim učiteljicama i učiteljem 
pripremili su prigodan program. Vesele 
dječje skladbe i recitacije pomogle su 

prvašićima da lakše dočekaju najvažniji trenutak – 
upoznavanje svoje učiteljice. Školska pedagoginja 
predstavila je razredne učiteljice i učiteljice u produ-
ženom boravku, a zatim je prozivala učenike po 
razrednim odjelima. Dea Dragosavac učiteljica je 
1.a razrednog odjela, u produženom boravku učite-
ljica je Iva Bizjak Radović. U 1.b razrednom odjelu 
učiteljica je Sanja Četković, u produženom boravku 
Kristina Petrić. U 1.c razrednom odjelu učiteljica je 
Arjana Šterpin Vincek, u produženom boravku Dra-
gana Brčina Burazerović. Nakon prozivke i podjele 
po razrednim odjelima, učiteljice prvoga razreda 
povele su svoje učenike u učionice gdje su ih doče-
kali prigodni darovi.     
     

Prijem prvašića 
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Dana 5. listopada povodom Dana učitelja učenici 5.c, 7.c i 7.d 
razreda, u sklopu nastave hrvatskog jezika pod vodstvom učite-
ljica Helene Džin i Tamare Lorencin, izradili su prigodne literar-
ne i likovne radove namijenjene učiteljima. Radovi su  bili izlože-
ni u školskom hodniku.  

Dan učitelja 



Europski tjedan mobilnosti 

Dječji tjedan:  3.- 9. rujna 2022. 
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Produženi boravak obilježio je Europski tjedan mobilnosti  izle-

tom do pulskog Aquariuma na Verudeli. Učiteljice Iva Bizjak-

Radović (I.a), Sandra Korenić (II. b i II.a), Tatjana Marinović 

(II.c i IV.d) i Antonia Višković (III. b i III.c) su nakon ručka svoju 

djecu organiziranim autobusom Pulaprometa povele do Veru-

dele, gdje su veselo stigli do svog cilja - austrougarske utvrde u 

kojoj je Aquarium smješten.  

Radoznali dječji umovi istraživali su tajanstveni svijet podmorja 

kroz bogatu zbirku morskih životinja i biljaka, kao i fascinantni 

fortifikacijski sustav kojim su austro-ugarski graditelji opasali 

Pulu. Sve to u sklopu ovogodišnjeg projekta “More”, koji će se u 

boravcima provoditi do kraja školske godine, a cilj mu je upoz-

nati djecu sa svim što nam more znači.  

Tijekom ovogodišnjeg Dječjeg tjedna  Školu pri bolnici  posjetile  su  v.d. ravnateljica škole Ana Bačić i uči-
teljica Larisa Hrelja Drandić. Razveselile su nas prigodnom „košarom iznenađenja“ s   kreativnim darovima 
- materijalima koje ćemo rado iskoristiti u našem odgojno-obrazovnom radu na Pedijatrijskom odjelu. Naći 
će se tu ponešto za svakoga, od školskog pribora i didaktičkog materijala do raznobojnih ukrasnih dodata-
ka, a naše će učiteljice   njima  oplemeniti bolničke dane brojnim mališanima.  

Hvala od srca! 

Učiteljice PO pri bolnici 



Dana 14.10.2022. grupe produ-

ženog boravka obilježile su Dan 

pješačenja hodanjem od škole do 

Ferijalnog. Sedam grupa produ-

ženog boravka vodile su učitelji-

ce: Iva Bizjak-Radović (I.a), Kris-

tina Petrić (I.b), Dragana Brčina 

Burazerović (I.c), Mariela Tomičić 

(II.a i IV.b), Sara Uršanić (II.b i 

III.a), Tatjana Marinović (II.c i 

IV.d) i Antonia Višković (III.c i 

III.b) uz pratnju učiteljice informa-

tike Mateje Ibrišević i učiteljice 

talijanskog jezika Barbare Pindu-

lić.  

Nakon ugodne šetnje do odrediš-

ta učenici su s užitkom pojeli pri-

premljeni ručak. Poslije pojede-

nog ručka započeli smo s organi-

ziranim aktivnostima čišćenja 

morske obale (ekološka osviješte-

nost), oslikavanjem morskih oblu-

taka temperama te zajedni-

čkim trudom ispisali naziv škole 

oblutcima (land art).  

Nakon slobodnog vremena za 

igru vratili smo se u školu poma-

lo umorni, ali ispunjenih srca.  

Dan pješačenja 

10 Dragi kamen, 2023. 

Izlet četvrtaša u Rijeku 

Učenici četvrtog a i b razreda 12. listopada 2022. godine imali su terensku nastavu u Rijeci. Polazak je bio 
u 8.00 sati. Sa svojim učiteljicama posjetili su Gradsko kazalište lutaka Rijeka te Astronomski centar 
i planetarij.  

Bio je lijep i sunčan dan. Mnogo toga su naučili i lijepo se proveli. Povratak je bio u popodnevnim satima. 

Leona Stanišić Babić, 5.a 



Učenici 3.b razreda obilježili su Dan bijelog štapa radionicom kojoj je cilj bio osvijestiti specifične potrebe slijepih 
i slabovidnih osoba. Radionicu je vodila tiflopedagoginja Davorka Dragojević iz Centra za slijepe i slabovidne 
osobe „Vinko Bek“ u Zagrebu. Učenici su s povezom na očima obavljali jednostavne zadatke kao što su slaga-
nje puzzli reljefnog oblika, prepoznavanje intenzivnih mirisa (ocat, lavanda, kava, sapun, eterična ulja i sl.), pre-
poznavanje parova pločica od istog materijala (drvo, staklo, plastika, kamen, metal) te čitanje kroz posebne na-
očale.  
Voditeljica je pokazala učenicima pravilno vođenje slijepe osobe te je s učenicima provela aktivnost vođenja od 
učionice do izlaza iz škole. Na kraju se s učenicima porazgovaralo o tome kako su se osjećali za vrijeme svih 
aktivnosti koja im je aktivnost bila najlakša, a koja najteža te što su naučili o kretanju slijepih osoba. Voditeljici je 
posebno dojmljiv bio komentar učenika koji je rekao da je bilo teško, ali nasreću on može skinuti povez i vidjeti. 
Sad razumije kako je osobama koje ne vide. 

          Učiteljica Sandra Stanković 

Dan bijelog štapa 

plivača i neplivača kroz mjesec 
studeni 2022. Doživljaj i veselu 
atmosferu s bazena zabilježili smo 
i fotografijama koje stvaraju razred-
ne uspomene i jačaju prijateljstva. 

 

Razredne učiteljice Dea Dragosa-

vac, Sanja Četković, Arjana Šter-

pin Vincek i učiteljice produženog 

boravka Kristina Petrić i Sara Urša-

nić. 

Znamo plivati i uživati 

U utorak 11. listopada učenici prvih 

razreda posjetili su Gradske baze-

ne Pula i uz stručnu asistenciju 

tima Plivačkog kluba Arena sudje-

lovali u programu "Znamo plivati". 

Učenici su se podvrgnuli testiranju 

plivanja. Nakon testiranja učenici 

su pod vodstvom trenera i svojih 

učiteljica uživali u slobodnom vre-

menu i igrama u vodi.  

Nakon testiranja i dobivenih rezul-
tata roditeljima će biti ponuđena 
mogućnost besplatne obuke slabih 

11 Dragi kamen 



I u ovoj nastavnoj godini podržali smo  akciju 

"Plastičnim čepovima do skupih lijekova". Kuti-

ja za prikupljanje čepova nalazi se na ulazu u 

školu, a u nju možete ubacivati sve vrste čistih 

plastičnih čepova (plastični čepovi voda, soko-

va, omekšivača, deterdženta, mlijeka, ulja, 

jogurta, poklopci sirnih namaza…). Akciji su se 

odazvali brojni učenici i učitelji.  

Od početka ove nastavne godine prikupili smo 

i poslali  oko 240 kilograma. 

Voditeljica i koordinatorica akcije je učiteljica 

Dragana Brčina Burazerović 

Prikupljamo plastične čepove 

12 Dragi kamen, 2023. 

 U petak, 14. listopada, u jutar-
njim satima osmaši su se uputili  na te-
rensku nastavu u Rakalj, malo mjesto na 
obali Istre. Posjetili su spomen kuću, 
danas muzej poznatog hrvatskog ekono-
mista i pjesnika Mate Balote. Tu su imali 
priliku  ponoviti svoje znanje o djelima 
Mate Balote i proširiti  znanje iz hrvat-
skog jezika. Imali su priliku vidjeti način 
života istarskog seljaka u 20. stoljeću. 
Dok su jedni razgledavali muzej, drugi su 
imali nastavu  povijesti, gdje su učili o 
fašizmu u Istri, a na satu su geografije 
određivali geografski položaj Raklja i 
položaj stajališta. Razgledavali 
su mjesno groblje i posjetili obitelj-
ski grob Mate Balote. Nakon obilaska, 
učenici su imali 30 minuta slobodnog 
vremena, a zatim je uslijedilo pješačenje 
do Crkve sv. Agnije, gdje su imali slobodno vrijeme za razgledavanje, fotografiranje i druženje. Nakon toga 
umorni su se uputili prema Puli.  

        Sara Angelini i Antonija Bortulić, 8.a  

Terenska nastava Rakalj 



bez zadaće, saznala sam da su 
ih mnogi provodili radno i to u 
masliniku. Kako bih tome pridala 
važnost, došla sam na ideju da 
organiziramo Dan maslinovog 
ulja kada ćemo degustirati i ocje-

njivati svaki uzorak. Znajući una-
prijed da su sva donesena ulja 
vrhunska, Čuvari zavičajne bašti-
ne izradili su 13 originalnih zlatnih 
medalja. 

Kako ulje valja kušati domaćim 
kruhom za kojeg se pobrinula 
mama Gordana, a ponosno ga u 

Za učenike 4. d razreda, te srije-
de, 9.11.2022. nije bilo teško 
marljivo odraditi punih šest škol-
skih sati znajući za događaj ko-
jim će ga okončati.  

Naime, svakog ponedjeljka pri-
čajući gdje smo bili i što smo 
radili vikendom, koji je uglavnom 

školu donijela Aleksandra, sreći 
nije bilo kraja pa je nestao u tren 
oka. U tanjurima se zlatilo još dos-
ta ulja, a glad  još nije bila utažena 
pa smo posegnuli  za komadima 
sira Grana Padano i Parmigiano 
Regiano. Taj dan ćemo još dugo, 
dugo pamtiti… Naučili smo puno: 
pohvaliti jedan drugoga, znati cije-
niti tuđi rad, uživati u zajedništvu, 
nastavljati i čuvati tradiciju svoje 
obitelji, pa i kad imaš malo, to ne-
sebično podijeliti s onima koje 
voliš. 

Škola za život, zar ne?  

Razrednica Bojana Manzin 

Mladi maslinari iz 4.d 

 Dana 12. listopada 2022., učeni-
ce naše škole Chiara Rosanda i Gloria 
Zenzerović gostovale su na Radio Maes-
tralu. Voditelj emisije Ivo Čipčić pozvao 
ih je na  gostovanje u emisiju Rubikova 
kocka koja je posvećena nadarenim uče-
nicima i učenicama. Emisija je započela 
s emitiranjem u 17.00 sati. Usprkos uz-
buđenju zbog nastupa u radijskoj emisi-
ji, naše su se učenice opustile i raspriča-
le o svojim sportskim i školskim uspjesi-
ma, interesima i hobijima. 

                              Chiara Rosanda, 8.a 

13 Dragi kamen 

Na Radio Maestralu 



Dana 18. studenog obilježavamo Dan sjećanja na žrtvu Vu-
kovara i žrtve Domovinskog rata. U našoj školi to tradicional-
no obilježavamo uređenjem panoa i kreativnim radovima 
učenika.  

Antonija Bortulić, Sara Angelini i Lucija Marija Kandžija, uče-
nice 8.a razreda, ove su godine izradile informativni pano na 
ulazu u školu. Lucija je samostalno izradila 3D model Vuko-
varskog vodotornja.  

Učenici su sa zanimanjem pratili izradu Vodotornja. Mnogi 

su razredi kreativnim likovnim i literarnim  radovima  sudjelo-
vali u ovom obilježavanju.  

Na taj smo se način svi zajedno  prisjetili ove tužne obljetni-
ce.   

Dan sjećanja - Vukovar 

14 Dragi kamen, 2023. 

U studenom smo posjetili Vukovar 

U studenom su učenici osmog razreda krenuli u Vukovar na trodnevnu  teren-

sku nastavu. Boravili su u Hostelu Dubrovnik. Poslušali su brojna predavanja i 

gledali dokumentarne filmove o bitci za Vukovar. Posjetili su Vukovarsko grob-

lje,  bolnicu, Trpinjsku cestu i Ovčaru, dvorac Eltz i Muzej vučedolske kulture. 

 Mnogi su po prvi put vidjeli Dunav. Bila su to tri dana ispunjena uče-

njem i druženjem.       



ran i kojega smo postajali dio. Bili 
smo i publika i likovi u bajkama 
koje je pripovijedala. 

Margareta Peršić za sebe kaže: 
„Pripovjedačica sam starog kova, 
novoga doba, a ove priče u jedan 
sat stanu, a sjećanja na njih traju i 
traju.“ Svi koji smo se družili s 
Margaretom svjedočimo da je to 
istina. Učiteljica Sandra Stanković 
najljepše je to opisala: 

„Cijeli dan sam pod dojmom kako 
nas je pripovjedačica, odvela u 
svijet mašte. Kad sam izašla iz 
knjižnice, kao da sam došla iz 
nekog drugog vremena i svijeta. 

 Utorak 22. studenoga 2022. 

Svi smo barem jednom čuli da 
treba čitati jer čitanje ima mno-
ge dobrobiti. Osobito treba čita-
ti bajke i priče jer dok čitamo 
otvaramo vrata svijeta koji pos-
taje samo naš. U utorak u škol-
skoj knjižnici učenici 3. razreda, 
5.c, 4.c i 4.d razrednih odjela 
mogli su doživjeti čarobno isku-
stvo. 

Vrata čudotvornog svijeta maš-
te za nas je otvorila pripovjeda-
čica Margareta Peršić.  Čarob-
nica Margareta nije samo otvo-
rila vrata, nego nas je svojim 
pripovijedanjem uvela u izmaš-
tani svijet koji je postajao stva-

U svojih više od pola stoljeća nisam 
doživjela tako nešto. Nemam riječi 
oduševljenja.“ 

Preporuku pripovjedačice da čim se 
vrate u razred, ilustriraju bajku koju 
im je ispričala, učenici 3.b savjesno 
su odradili. Problem je bio što Marga-
retu nisu puštali van iz učionice jer su 
svi htjeli još malo biti s njom.  

Za kraj: sigurni smo da će pripovjeda-
čica Margareta Peršić vrlo brzo pono-
vo doći u našu Školu i neke druge 
učenike provesti kroz čaroliju svoga 
pripovijedanja. 

Vaša knjižničarka 

Pričam ti priču 

15 Dragi kamen 

Noemi, 4.d razredni odjel ovako je 
zamislila scenu iz bajke.  

Učenicima prvih razreda naše škole započelo je 
slatko jutro 7. prosinca 2022. godine. Prvi razredi 
veselo su obilježili medne dane. 

Školske medne dane s hrvatskih pčelinjaka orga-
nizira MZO u prvim razredima osnovnih škola u 
cijeloj Hrvatskoj, a ciljevi ovog projekta su promo-
cija meda i hrvatskog proizvoda, razvijanje svijesti 
o zdravoj prehrani, educiranje o ekologiji, pčela-
ma, pčelarstvu i općenito poljoprivrednoj proizvod-
nji. 

Učenici su u školi na dar dobili med u hrvatskoj 
staklenci volumena 370ml i slikovnicu Pčelica Jeli-
ca i Medo Edo,a uz poklon su također dobili i bro-
šuricu u kojoj se nalaze vrste meda i dodatni pou-
čni sadržaji vezani uz proizvodnju meda. Bio je to 
jedan poučan i sladak dan kojem su se prvašići 
obradovali. 

Školski medni dani s hrvatskih pčelinjaka 



Terenska nastava 6. razreda - Nezakcij 

16 Dragi kamen, 2023. 

Ove su jeseni učenici 6. razreda posjetili Valturu, točnije Nezakcij - poznato arheološko nalazište. Bio je lijep 
i sunčan dan. Krenuli su busom u 8.00 sati ispred škole. U pratnji je bio profesor tjelesne i zdravstvene kultu-
re Branko Popović, profesorica hrvatskog jezika Evelina Majcan Lenić, profesorica prirode  Ana Babić, pro-
fesorica geografije Dragana Marjanović Maran te profesorica povijesti Marija Gortan. 

Nakon što su došli u Nezakcij, učenici su bili podijeljeni u grupe kako bi odslušali različita predavanja. Na 
geografiji su dobili kompas i zadatke pa su se trebali orijentirati. Na tjelesnoj i zdravstvenoj kulturi učenici su 
bacali vortex, dodavali se loptom i bacali disk. Na satu povijesti su obišli mali muzej, a zatim rješavali zadat-
ke. Na prirodi su prikupljali biljke kako bi napravili herbarij. Nakon radnog dijela učenici su dobili slobodno 
vrijeme za sebe pa su se zabavljali. 

Na terenskoj nastavi u Nezakciju učenici su se jako lijepo zabavili i nadamo se da će u budućnosti imati pu-
no zabavnih terenskih izleta. U školu su se vratili oko 14.00 sati. 

          Greta Dujmenović, 6.c 

U ponedjeljak 14. 11. učenice novinarske grupe odazvale 
su se na poziv Gradske knjižnice i čitaonice Pula. Sve to 
odigralo se u dvorani kina Valli. Kroz razgovor  su preds-
tavile  svoju grupu i svoje radove. Svoj su rad predstavili i 
učenici iz  Tvornice priča iz OŠ Šijane s mentorom profe-
sorom Papićem.  

Učenice su imale tremu, ali su  je na kraju uspjele svladati 
i predstaviti svoju aktivnost.  

Usprkos kiši novinarke su se vesele vratile u školu. 

Gaia Joldić , Ivona Trifunjagić , Elena Uvodić,  5. i 7. razred 

Mladi kreativci: Generacija K 



U  utorak 13. prosinca 2022. škol-
skoj knjižnici ugostili smo našeg 
bivšeg učenika Kristijana Modru-
šana i gospođu Maru Babić, učite-
ljicu u mirovini.  

Danas Kristijan piše pjesme, a 
budući da je od rođenja nagluh, 
njegove pjesme jednostavno, i-
skreno, razumljivo i toplo govore o 
osjećajima i unutarnjem svijetu 
osobe s posebnim potrebama. 

Gospođa Mara Babić godinama je 
radila u udrugama s gluhim i naglu-
him osobama. Tijekom susreta 
Kristijanove pjesme objavljene u 
zbirci „Daleko se čuje“ čitale su 
učenice 7.c razrednog odjela Anja 
Raspar i Gloria Zenzerović, a na 
kraju i učiteljica Helena Džin i 
gošća Mara Babić. 

Kristijan je učenicima pričao kako 
je bilo odrastati i školovati se s na-
gluhošću, kako mu je sluh sve više 

slabio i kako je prihvatio činjenicu da 
će u dogledno vrijeme biti gluh. Pri-
čao je kako nastaju njegove pjesme i 
što njima želi iskazati i poručiti. 

Gospođa Mara Babić govorila je o 
svom radu s gluhim i nagluhim oso-

bama. Poklonila je školskoj knjižnici 
prvu slikovnicu koju su članovi udru-

ge napravili, a prikazuje znakovnu 
abecedu.  

Gospođa Mara s učenicima je 
prošla cijelu dvoručnu abecedu. 
Govorila je o reduciranosti znako-
vnoga jezika u odnosu na govor-
ni. 

Pitanjima koje su učenici postav-
ljali pokazali su zainteresiranost 

za temu tako da je pjesnički sus-
ret bio vrlo živ i dinamičan. Na 
kraju druženja čestitali smo Kristi-
janu rođendan i otpjevali rođen-
dansku pjesmu!  

         Vaša knjižničarka 

Književni susret s Kristijanom Modrušanom 

17 Dragi kamen 

Na klizanju 

Nije tajna da nam je ljeto najdraže godišnje doba. Ipak, i zima u Puli ima svoje čari. Najdraža zimska zabava 

nam je klizanje. Možda nismo vrsni klizači, uglavnom se držimo ograde i medvjedića, ali veselimo se klizanju! 



Blagdan svetog Nikole u našoj 
se školi obilježio na zanimljiv 
način. Učenici dramsko-
scenske skupine u polivalent-
noj dvorani izveli su predstavu 
Crno-bijeli svijet u kojoj su su-
djelovali mladi glumci od petog 
do sedmog razreda.  

Točka je bila namijenjena uče-

nicima razredne nastave. Auto-
rica teksta je vesela i uvijek 
nasmiješena učiteljica Valenti-
na Javoran, a dramska igra 
pripremljena uz mentorstvo pro-
fesorice hrvatskog jezika Hele-
ne Džin. 

Nakon uzbudljive glumačke 
izvedbe mladi glumci dobili su 

veliki pljesak te sve prisutne 
počastili slasticama. 

                 Ivona Trifunjagić, 5.c 

čara. Na prigodnoj priredbi nastu-
pali su školski zbor i glazbeno-
scenska aktivnost Male flaute pod 
vodstvom Zorana Gardaševića i 
Aide Dražić. 

U ponedjeljak, 19. prosinca u poli-
valentnoj je dvorani održan tradici-
onalni Božićni sajam. Sajam je 
otvoren u 17.00 sati, a prigod-
ni program započeo je u 18.00 
sati. 

Na sajmu su bile izložene kreativ-
ne rukotvorine naših učenika. 
Učenici su proizvode samostalno 
izradili i prodavali, a učiteljice su 
im pomagale. Bilo je tu  mnogob-

rojnih radova poput ukrasnih čes-
titki, keramičkih satova, božićnih 
ukrasa, prigodnih darova i raznih 
uporabnih predmeta poput kera-
mičkih svijećnjaka. Vjeroučiteljica 
Ljerka Krajcar, voditeljica izvanna-
stavne aktivnosti Domaćinstvo, 
izložila je božićne kolače, mirisne 
medenjake, linzere i raspucance, 
sve iz vrijednih ruku malih slasti-

Božićni sajam bio je vrlo dobro pos-
jećen. Bilo je puno učenika i rodite-
lja. Uz prigodne pjesme blagdanski 
duh ušuljao se i u našu školu 
te ispunio hodnike božićnim ve-
seljem. 

       Lena Mitić i Lu Uljanić, 5.a 

Prosinac u školi 

Božićni  koncert i sajam rukotvorina  

18 Dragi kamen, 2023. 



Učionica 4.d u predblagdanskim 
danima uvijek zamiriše posebno 
lijepo… 
Tada na klupama nema  knjiga i 
školskog pribora. 
Kažu učenici: „To su najljepši 
dani u školskoj godini!“ 
Toga 23. prosinca i nismo previ-
še toga naučili, što se slastica 
tiče - u tome su ovi četvrtaši  

već pravi znalci. Od svih sasto-
jaka začas su vješto umijesili 
tijesto za božićne paštine, a 
potom uživali u njihovom obliko-
vanju i ukrašavanju. I bez knji-
ge, matematike je bilo napretek: 
tijesto na pola, na trećine, na 
četvrtine… Brašno u dekagra-
mima, maslac u grami-
ma… Prepolovi, raščetvori, po-
dijeli, umanji… Istanji masu… 
Izravnaj površinu… 
Što je najvažnije – svi sve razu-
miju, svi rade bez greške! 
Dok su se paštine u obliku jelki, 
medvjedića, mjeseca, zvjezdi-

ca, s čokoladnim i šarenim mr-
vicama i bez njih  slagale na 
pladnjeve, u starom loncu „tuka 
se bakalaj po starinski“ i kuhale 
se posutice. 

To je za njih bilo posve novo 
iskustvo. 

Sada znamo da je bakalaj riba, 
da se kuha i tuče z drvenin 
baton i da pije čuda domaćega 

ulja k'o će biti dobar. 

I bija je dobar, ma su steši posuti-
ce veselije pojili. 

Učiteljica Bojana Manzin 

Paštine i bakalaj po starinski 

Stranica 19 Dragi kamen 

Blagdanska 

radionica 

domaće kuhinje 

u 4. d razredu 

i osmijeh na 

licima učenika 



U veljači tradicionalno 

obilježavamo Dan ruži-

častih majica. Veliki i 

mali u školu dolaze u  

svim nijansama ružičas-

tog  kako bi  dali svoj 

glas:  

„Ne želimo nasilje  me-

đu mladima!“ 

učiteljicom Aidom Dražić 
sudjelovale su na 1. Smotri 
pripovijedanja i kamišibaja 
„SPIKA“ koja se održala 
13.3.2023. u Istarskom 
narodnom kazalištu. 

Predstavile su ško-
lu origami pričom 
„Sanduk“, nepoznatog au-
tora. Osim njih na Smotri 
su se predstavili mladi pri-
povjedači iz cijele Istre os-
novnoškolskog i srednjoš-
kolskog uzrasta. Učenice 4.a razrednog 

odjela Vita Ljubičić i Tia 
Matošević s mentoricom 

Uživali smo u izvedba-
ma. Jedva čekamo slje-
deću godinu i priliku da 
ispričamo još koju priču. 

Veljača - Dan ružičastih majica 

Smotra pripovijedanja 

viših razreda pomogle su 
razvrstati i podijeliti pis-
ma. Podjelu pisama orga-
nizirala je knjižničarka 
Branka Mamula. 

Većina učenika  u sandu-
čić ubacuje pisma za pri-
jatelje, no bilo je i onih 
ljubavnih. To je lijepa prili-
ka da usrećimo prijatelje i 
drage ljude lijepom poru-
kom. Pisma su izmamila 
osmijeh na lica učenika. 
Nažalost, izgleda da su 
neki pogrešno shvatili bit 

Valentinova pa je među 
porukama bilo i neprimje-
renih poruka. Te poruke 
nisu podijeljene. Nadamo 
se da će iduće Valentino-
vo biti još veselije i s puno 
lijepih poruka. 

Gaia Joldić, 7.d  i Greta 

Dujmenović, 6.c 

Valentinovo 

Dana 14. veljače obilježa-
vamo Valentinovo. U na-
šoj je školi tradicionalno 
postavljena kutija za uba-
civanje pisama. Kutija je 
postavljena na Valentino-
vo, a dan poslije učenice 

Stranica Dragi kamen, 2023. 

Dana 16.11.2022. održala se predstava “Reci drogi ne“. Sedmi razredi gledali su predstavu u polivalentnoj dvo-
rani. Predstava je trajala oko 50 minuta. U predstavi je sudjelovalo dvoje glumaca koji su kroz dijalog u dramskoj 
igri progovorili o opasnostima koje vrebaju mlade. Saznali smo zanimljive informacije o štetnosti droga. Učenici 
su pažljivo pratili predstavu. Bilo je zanimljivo, zabavno i  nadasve poučno.  

           Noel Cinkopan, 7.b 

Reci drogi „NE“ 



Dana 31. ožujka 2023. godine uče-
nici 4.a obilježili su Dan palačinki u 
svojoj učionici. Učionica je bila pu-
na čokoladnih i slatkih palačinki s 
puno preljeva. Kod kuće su ispekli 
palačinke pa ih donijeli u školu.  

Bilo je palačinki različitih boja: pla-
vih, rozih, zelenih. 

Lijepo smo se zabavili i najeli. Pred-
lažemo vam da i vi obilježite Dan 
palačinki. 

Izvijestila: Katarina Milevoj 

Dan palačinki u 4.a 
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Dana 31.3.2023. učenici nižih razreda OŠ Vidikovac posadili su voćke u vrtu škole sa svojim učiteljicama iz 
produženog boravka. Pridružili smo se nacionalnoj kampanji sadnje stabala "Zasadi stablo, ne budi panj!" ka-
ko bi podignuli ekološku svijest i doprinijeli zaštiti okoliša. Nadamo se da će trešnje, kruška i limun koje su po-
sadile zlatne dječje ruke uroditi slasnim i ukusnim plodovima. 

      Voditeljica projekta u školi  Dragana Brčina Burazerović 

Zasadi stablo, ne budi panj! 



U travnju  su učenici 7. razreda 
posjetili  Zagorje.  

Polazak je bio u 8 i 15 ispred 
škole. Vozili smo se prema Kra-
pini. Kad smo stigli u Krapinu,  
posjetili smo Muzej krapinskog 
pračovjeka. Odmah na ulazu u 
muzej pogledali  smo film, a 
zatim obišli muzej s voditelji-
com. Svi su učenici sa zanima-
njem pratili i pogledali izloške.  

Nakon obilaska muzeja krenuli 
smo prema Tuheljskim toplica-
ma, smjestili se u hotelu i po-
podne proveli na bazenima. 
Učenici su uživali u plivanju i 
igri. Nakon večere učenici su 
otišli u disko. Većina je uživala 
u glazbi i plesu. Nakon diska 
otišli smo u sobe gdje smo se 
nastavili družiti. Učenici su se u 

23.00  sati uputili svatko u svo-
ju sobu i krenuli na spavanje. 
No, priča se nastavila do kasno 
u noć.  

Drugi dan učenici su se probu-
dili i krenuli na doručak od 7 do 
8 sati. Poslije doručka su se 
skupili i do  9.00  sati svi su se 
polako  smjestili u autobus te 
krenuli  za Oroslavlje. U Oro-
slavlju je smješten Park znanos-
ti  u kojem su se sedmaši na 
prilično živ i izravan način infor-
mirali o zakonima fizike.  

Nakon Parka znanosti  krenuli 

su za Zagreb, gdje su imali or-
ganiziran razgled grada, pojeli 
fini ručak te uživali u malo slo-
bodnog vremena, kupnji i od-

moru… Poslije obilaska i ručka   
uputili  su se u Tehnički muzej 
gdje su mogli  vidjeti različite 
strojeve i razna prijevozna sred-
stva od početka industrijske 
revolucije do danas ili prošetati 
rudnikom.   

Svi umorni uputili su se  u auto-

bus. Krenuli smo u Pulu te pu-
tem stali na Vratima Jadrana u 
Mc Donaldsu, to im je bila slat-
ka nagrada za pristojno ponaša-
nje tijekom izleta. 

Učenici su se umorni i veseli 
vratili natrag u Pulu.  

Noel Cinkopan, 7.b 
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Izlet sedmaša u Hrvatsko zagorje 



 23 Dragi kamen 

Smotra glazbenog stvaralaštva osnovnih škola Istarske županije  

Pula čita 

U suradnji s Hrvatskom olimpijskom akademijom za 
učenike razredne i predmetne nastave naše škole, 
održane su radionice olimpizma i olimpijskih vrijedno-
sti. Na vrlo interaktivan i poučan način, kroz štafetu i 
razne igre, naši su učenici imali priliku naučiti nešto 
novo o ulozi i načinu održavanja olimpijskih igara od 
starih Grka pa sve do danas. 

Poštujući olimpijsko načelo, da je najvažnije sudjelo-
vati, a ne pobijediti te u duhu olimpijskih vrijednosti: 
izvrsnost, prijateljstvo, poštovanje, učenici su se kroz 
natjecanje i igru podsjetili na osnovne pojmove iz 
opširne povijesti olimpijskih igara, ali i otkrili neke 
nove zanimljive podatke i sportske priče. 

Olimpizam 

Učenici  naše škole poznati su kao aktivni i predani 
sportaši, a vjerujemo da će nakon ovih  radionica  
biti dodatno motivirani nastaviti se  aktivno baviti 
sportom i biti uporni na svom sportskom putu do ne-
kih budućih Olimpijskih igara. 

Radionice je provela magistra kineziologije Aida Še-
hić, edukatorica Hrvatske olimpijske akademije. 

U četvrtak 30. ožujka u Domu hrvatskih branitelja održana je Smotra glazbenog stvaralaštva osnovnih 
škola Istarske županije. Na Smotri su sudjelovali pjevački zborovi iz dvadesetak istarskih osnovnih škola. 
Osim zborova, nastupili su harmonikaši, plesači klasičnih plesova i folkloraši. Stotine učenika iz cijele Istre 
ispunili su Dom hrvatskih branitelja i potvrdili da je istinita izreka „Glazba je zvonka radost!“. Ako pitate 
kako je bilo, reći ćemo: raspjevano, razigrano, rasplesano, radosno i veselo. 

Pjevačkom zboru naše Škole koji vodi učitelj Zoran Gardašević pripala je čast da otvorio Smotru i otpjeva 
himne. Prvi su i nastupili u revijalnom programu. Izveli su dvije skladbe – Samo ljubav i Kaizerwald. 

Dana 26. travnja 2023. Gradska knjižnica i čitaonica 
Pula organizator je prve manifestacije PULA ČITA 
koja održala od 26. do 28. travnja 2023. godine.  

Prije svečanoga otvaranja na Forumu je snimljena 
milenijska fotografija „Pula čita“. Učenici pulskih ško-
la ispisali su PULA ČITA!  

Među brojnim učenicima bili su i učenici 2.a raz-

rednog odjela s učiteljicom Jasminom Vujica. Oni 

su oblikovali uskličnik što je učenica toga razred-

nog odjela Ema Vrbanac prokomentirala: „Mi smo 

bili najvažniji! Mi smo bili uskličnik!“  

Duško Marušić Čiči 
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U kinu 

Svake godine u našoj školi održava se najveseliji dan 
– maškare. Učenici nižih razreda bili su maskirani , a 
ove godine neki učenici viših razreda također su se 
maskirali. Hodnici su bili prepuni raznih maski poput 
likova iz crtanih filmova, nogometaša, pirata, klauno-
va, princeza, super heroja i puno, puno drugih.  

Šarene maškare u našoj školi 

Učenici viših razreda bili su u pidžamama. Bio je to 
veseli i zabavan dan u školi. 

Gaia Joldić, 7.d i Greta  Dujmenović, 6.c 

Dana 16.11.2022. godine uz kišno vrijeme učenici 
5-ih i 6-ih razreda posjetili su Kino Valli. Gledali su 
film „Igralište“. Film je trajao 72 minute i snimljen 
je u Belgiji, a u njemu se govori o vršnjačkom na-
silju izvan škole. Film je jako poučan i učenici su 
pažljivo gledali. Na kraju filma voditeljica je odgo-
varala na pitanja gledatelja. 

Greta Dujmenović, 6.c 

Leona Stanišić Babić, 5.a 

 

Gdje je Ana Frank? 

U siječnju su se učenici 7. i 8. razreda uputili u Kino 

Valli kako bi pogledali film Gdje je Ana Frank. Film je 

prikazan u sklopu obilježavanja Dana sjećanja na 

Holokaust. Film je animiran, redatelj je Ari Forman, a 

osmišljen je prema Dnevniku Ane Frank, najpoznatije 

žrtve drugog svjetskog rata. Radnja je smještena u 

modernom, europskom gradu  Amsterdamu gdje se 

danas nalazi Muzej Ane Frank.  

Kitty, Anina imaginarna prijateljica, je glavni lik i vodi 

nas kroz priču o Aninom stradanju.  Zbog osjetljive 

tematike film je prikazan samo starijim učenicima. 

Učenici su sa zanimanjem pratili priču o Ani Frank.  

  Gaia Joldić i Noel Cinkopan, 7. r 

Chiara 

Rosanda, 

8.a 



Tijekom proljetnih praznika naši su djelatnici posjetili Park 
prirode Učka i Centar za posjetitelje na Poklonu gdje 
su kroz edukaciju i multimedijalno iskustvo učili o flori i 
fauni Učke, važnosti prirode i njenog očuvanja, ali i o dre-
vnim običajima i zanimanjima starih žitelja ovog lijepog, ali 
i surovog prostora.Stručni vodiči upoznali su nas s prosto-
rom i edukativnim sadržajima kako bismo u budućnosti 
lakše planirali nastavni sadržaj i terensku nastavu. 

Centar za posjetitelje izgrađen je rekonstrukcijom sta-
rog gospodarskog objekta u samom centru Parka, a nala-
zi se na 930 metara nadmorske visine i njime je upotpu-
njena edukativna priča o Učki kako bi novim generacijama 
približili prirodu, ekologiju i zavičajnu nastavu. Opremljen 
je najsuvremenijom tehnologijom i digitalnim didaktičkim 
sadržajima pa je boravak u ovim prostorima bio izrazito 
poticajan. 
Budući da smo zbog prijetećih oblaka nad Vojakom odus-
tali od pješačenja do vrha,  nakon Učke uputili smo se do 
Šušnjevice gdje su nas ljubazne kustosice dočekale u 

Ekomuzeju Vlaški puti te je uslijedio zanimljiv obila-
zak uz nadahnuto vođenje i fantastičnu priču o istro-
rumunjskom jeziku i „ćiribircima“, stanovnicima Šuš-
njevice i još nekoliko mjesta na sjeveru Istre, koji su 
kroz stoljeća očuvali svoj jezik i običaje. Sa zanima-
njem smo usvojili nekoliko „ćiribirskih“ riječi i upoz-
nali se s običajima  dovitljivih žitelja ovog kraja, koji 
su u prošlosti živjeli od stočarstva i proizvodnje sira, 
ali su se često snalazili švercajući preko planinskih 
prijevoja (kontrabanda) kako bi (ako treba i na ilega-
lan način) prehranili svoje obitelji. 

Nakon posjeta obližnjem OPG-u krenuli smo put 
Boljuna, akropolskog naselja na  lijepom brežuljku u 
općini Lupoglav. Još jednom smo utekli crnim oblaci-
ma koji su nas slijedili u stopu, uživali u slikovitom 
mjestašcu i pogledu na Boljunsko polje, te  smo se 
nakon finog, domaćeg ručka uputili prema Puli. Bio 
je to zanimljiv i poticajan stručni izlet po manje poz-
natom sjeveru Istre i vjerujemo da su uz mnoštvo 
novih saznanja i u veselom društvu učitelji i djelatnici 
škole pronašli poticaj za nova, zanimljiva predavanja 
i terensku nastavu, a usvojena će znanja širiti da-
lje među novim naraštajima. 
    

Stručni izlet djelatnika škole 
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Festival matematike - Matematika + 

U petak, 5. svibnja 2023. godine u sklopu Festivala matematike u organizaciji Matematičkog društva Istra, u Hotelu Puli 
održano je državno natjecanje istraživačkih radova učenika osnovne škole. Tema ovogodišnjeg natjecanja bila je vo-
da.  Naše sedmašice Anika Pavlinović, Paola Peruško, Helena Vrh i Gloria Zenzerović predstavile su rad Tajanstvene 
priče Monte Paradisa u kojem su istražile neiskorištene kapacitete vodospremnika uz utvrdu Monte Paradiso na Vidikov-
cu, količinu i kvalitetu vode u postojećem spremniku. Učenice su osvojile 2. mjesto i srebrnu medalju na natjecanju.  

Čestitamo i s nestrpljenjem očekujemo sljedeće istraživačke radove! 

Mentorice Jelena Bakač i Maja Kalebić 



   Gitare 
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Štourijice od puolnoći 

Učenici 1.b razreda sa svojom  su učiteljicom Sa-
njom Četković  izradili maštovite gitare.  
Od materijala su koristili kutije, role od papira, gu-
mice, olovke, kolaž papir  i razne ukrase.  
U razgovoru s učenicima saznali smo da su gitare 
su izrađivali  oko sat vremena, a u izradi gitara 
pomagali su im roditelji.  
Izrađivali  su gitare kako bi mogli svirati uz dječju 
pjesmicu Nije lako Bubamarcu.  
 

U Osnovnoj školi Vidikovac u srijedu 26. travnja  prvi i 
drugi nastavni sat  su  se učenici petog i šestog razre-
da okupili  u polivalentnoj dvorani. Okupili su se kako 
bi pogledali zanimljivu predstavu Štourijice od pu-
olnoći. Predstava se svodila na prepričavanje kratkih 
istarskih priča, na dijalektu. Priče je prepričavao poz-
nati pulski dramski pedagog Aleksandar Bančić.  

Pred publiku je došao  sa starom, smeđom vrećom. 
Vreća je bila puna, prepuna predmeta koji su pokretali 
priče.  

Prema riječima glavnog lika vreća je nekada davno 
bila vlasništvo glumčevog djeda koji je također  bio 
pripovjedač. Na trenutke nismo znali tko je lik a tko 
glumac.  

Bilo im je jako zanimljivo i zabavno izrađi-
vati nešto novo. Svidjele su nam se gitare 
jer su šarene, vesele… 

Gitare su bile  izložene na ulazu škole, 
kako bi svi mogli uživati u njihovim veselim 
instrumentima. 

Lejla Zetko,Lena Mitić,Leona Stanišić Ba-
bić i Lu Uljanić, 5.a 

Tijekom predstave, učenici su zapisivali nepoznate rije-
či, te poslije naučili značenje svih tih riječi. Usprkos 
čakavskom narječju, učenici su pažljivo pratili priče o 
zmajevima, kraljevima i princezama… 

Lena Mitić i Lu Uljanić 5.a 



 
U svibnju je Pula  bila domaćin festivala dječje knjige. Naši su uče-
nici s učiteljicom Brankom Mamulom posjetili Monte Librić te po-
pratili  otvaranje festivala. Šesnaesti po redu festival održao se u 
Circolu, Zajednici Talijana Pula.  Otvorenje je bilo 22. svibnja u 
11.00 sati.   
Ove godine tema je festivala bila čarolija. Predstava povodom 
otvorenja bila je maštovita i neobična. Sudjelovali su učenici iz 
brojnih škola.  
Čarolija je na nekoliko dana zavladala gradom i ponovno će se 
vratitit iduće godine.  
 
     Lejla Zetko, 5.a 
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Monte Librić 

Circolo, 22. svibnja 2023. 

U jedanaest sati svečano je otvoren 16. festival dječje knjige. Učeni-
ci polaznici izvannastavne aktivnosti Građanski odgoj i obrazovanje 
posjetili su Festival koji se održava u  Circolu, tj. Zajednici Talijana 
Pula. Otvaranje je bilo zabavno i u dječjem duhu. Bilo je mnogo 
djece, ali i odraslih. Nakon što je svečano, ali vrlo zabavno otvoren 
Festival dječje knjige, posjetitelji su počeli razgledavati i istraživati 
knjige. Knjiga je puno, puno tako da su sve police ispunjene bajka-
ma, basnama, romanima, slikovnicama i drugim dječjim knjigama. 
Od prvoga dana do kraja Festivala knjige možemo kupiti. 

Svima želim da dođu posjetiti ovaj čarobni Festival koji je pun čita-
nja, mašte, čarolije i ljubavi. 

    Ema Vitasović, 5.b 
Circolo, 24. svibnja 2023. 

Monte Librić su posjetili učenici 7.c i 7.d razrednih odje-
la.  Sudjelovali su na predstavljanju pjesmoslikovnice Mala 
koju je napisao Mile Kekin, a ilustrirao Tomislav Torjanac. 
Priču o Maloj možete pročitati u knjizi… 

Circolo, 25. svibnja 2023. 

Dvanaest učenika i učenica naše Škole iz 7. i 8. razreda sudjelovali su u radionici Filmska kritika koja je organizirana u 
sklopu Monte Librića, a vodio ju je filmski kritičar i politolog Boško Picula. Radionica je počela upoznavanjem i vrlo opu-
štenim razgovorom voditelja i učenika o filmu/filmovima. Gospodin Picula najavio je gledanje filma i upozorio učenike 
što je važno znati o filmu. Gledali smo mađarski kratkometražni igrani film (drama , 24 min.) Sing (engleski prijevod i 
titlovi). Poslije odgledanog filma učenici su pisali filmsku kritiku filma Sing tako što su odgovarali na pitanja koja je vodi-
telj postavljao. Na kraju su pročitali napisano. Voditelj je pohvalio njihove radove, a mi smo zahvalili Bošku Piculi na 
ugodnom druženju i za sve čemu nas je naučio. 

O posjetama Festivalu dječje knjige Monte Librić izvijestile su vas Ema Vitasović, 5.b i vaša knjižničarka.  
  



Svake se godine u listopadu održava akcija Solidarnost na 
djelu u organizaciji Crvenog križa Pula. Ove godine u na-
šoj se školi akcija održavala od 26. do 28. listopada u or-
ganizaciji učenika volontera iz 7.b razreda.  

Učenici-volonteri  dežurali  su u predvorju od 8.00 do 12 i 
30 sati. Cilj ove akcije je prikupiti novčana sredstava, hra-
nu i higijenski pribor kako bismo pomogli našim siromaš-
nim sugrađanima. Mnogobrojni učenici spremno su se 
odazvali akciji i svakog jutra donosili vrećice pune namirni-
ca.       
            Noel Cinkopan, 7.b 

Humanitarna akcija 

Mladi volonteri iz 7.b 
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Na Lošinju 

U lipnju su petaši posjetili Mali Lo-
šinj. Polazak je bio u šest ujutro 
ispred škole. Slijedila je duga vož-
nja autobusom i trajektom. 

Na Lošinju su posjetili Muzej Apo-
ksiomena i učili o antičkoj povijest. 
Vrijeme je bilo promjenjivo. Nakon 
muzeja uživali su u šetnji, sladole-
du i kupnji suvenira. 

Nakon slobodnog vremena obišli 
su miomirisni vrt i uživali u mirisi-
ma lavande. Tamo su ručali, a 
nakon ručka sudjelovali u radioni-
ci izrade herbarija. 

Nažalost, zbog vožnje je nekima 
putem pozlilo, ali Mali Lošinj ostat 
će nam u lijepim sjećanjima.  

Lejla Zetko, Lu Uljanić,Lena Mi-
tić,5.a 
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Na našoj fortici  - Monte Paradiso ili Casoni vecchi 

Pulski Povijesni i pomorski muzej Istre ove je godine 
pokrenuo zanimljiv projekt - Moja fortica. Budući da je 
Pula, s cijelom  južnom Istrom, područje iznimno bogato 
fortifikacijskom  ostavštinom iz vremena Austro Ugarske 
Monarhije, a ta ista je baština često prepuštena propa-
danju,  Povijesni je muzej pokrenuo projekt  povezivanja 
škola, muzeja i udruga  s ciljem očuvanja povijesne 
baštine te senzibiliziranja djece, ali i odraslih žitelja Pu-
le. Posjećujući  utvrde u svom kvartu i učeći o njima, 
učenici će osvijestiti značaj i bogatstvo pulskih tvrđava  
kako bi u budućnosti  oni postala generacija koja će 
oživjeti ove  često derutne i napuštene prostore i dati  
im novu funkciju.  

 U gradu imamo svijetle primjere poput Aquariuma Pula, 
koji se smjestio u staroj tvrđavi na Verudeli i danas čini 
cjelovit i funkcionalan kompleks zanimljiv svim generaci-
jama, a svojim je postojanjem postao odličan primjer 
spajanja poduzetništva, znanosti, ekologije i baštine.  

Istražujući utvrdu na Vidikovcu saznali smo da  je naša 
fortica  Monte Paradiso ili Casoni vecchi izgrađena  
1852.– 1854. godine. Poput svih fortifikacijskih građevi-
na smještena je na  strateškoj uzvisini koja joj omoguću-
je nadzor nad čitavim krajem. Kružnog je tlocrta. 

Kišovito proljeće i promjenjivo vrijeme stalno su nam 
remetili planove pa smo tjednima odgađali  izlazak na 
teren. Utvrdu, koja je inače pod ključem, otvorili su nam 
predstavnici iz udruge Monte Paradiso.  Goran Šaponja  
detaljno je ispričao učenicima o  utvrdi i povijesti ovog 
kraja, Marko Čalić govorio je o punk festivalu koji je 
pokrenut u prostoru tvrđave, no s vremenom je preras-
tao tvrđavu i danas se odvija  na drugoj lokaciji.  

Naveo je mnogobrojne namjene tvrđave danasi  u bu-
dućnosti.  Pričali su nam zgode iz svog djetinjstva kad su 
kao dječarci prvi put provalili u zapuštenu  tvrđavu, kako 
su je počeli uređivali, družili se i davali joj novi smisao 
organizirajući koncerte, radionice, izložbe, teretanu…I 
dan danas okupljaju se na tom mjestu i održavaju 
tvrđavu. 

No, mi smo ovdje bili na zadatku pa smo se uskoro upu-
stili u ozbiljan posao. Na satu povijesti s profesoricom 
Sanjom Perešom Macuka  učenici su   istraživali o Puli u 
vremenu Austro-Ugarske i obrambenim prstenovima 
Pule. Na biologiji su s učiteljicom Anom Babić istraživali 
biljni svijet tvrđave i područja oko tvrđave istražujući  i 
prikupljajući bilje  za izradu herbarija. S učiteljicom Bran-
kom Jurišić na satu su geografije određivali  geografski 
smještaj i nadmorsku visinu te ucrtavali položaj  na sate-
litskoj snimci te smišljali nove namjene ovog zanimljivog 
objekta.  S učiteljicom hrvatskog jezika Tamarom Loren-
cin istraživali su tvrđavu i okolicu kroz prizmu jezika i 
projekt Besida. Učenice 7. r s učiteljicama Majom Kale-
bić i Jelenom Bakač  istražile su neiskorištene kapacitete 
vodospremnika uz utvrdu Monte Paradiso na Vidikovcu, 
količinu i kvalitetu vode u postojećem spremniku. Učeni-
ce su za svoj rad  osvojile 2. mjesto i srebrnu medalju na 
natjecanju Matematika +.  

Dan je bio sunčan,  na terenu je bilo vruće, ali to nas nije 
omelo u istraživanju. Nakon predavanja, radionica, rad-
nih listića, učenici su  na  povratku u školu  na svoje mo-
bilne uređaje preuzeli kratki kviz kako bi  objedinili sve 
naučeno i pokazali svoje znanje i uslijedio je veseo po-
vratak u školu.  



Iako dan nije obećavao, jutro je os-

vanulo s neumornom kišom, osmije-

si na licima učenika 6.a,b i c odavali 

su uzbuđenje i veselje pred pola-

zak. Dva autobusa šestaša i njiho-

vih učiteljica u pratnji krenulo je pre-

ma Zagrebu. Posjetili su šire grad-

sko središte te su se u pratnji vodi-

ča uspeli na Gornji grad slušajući o 

povijesti grada i zanimljivim ličnosti-

ma različitih razdoblja. 

Slobodno vrijeme za ručak proveli 

su u Arena centru, a potom nasta-

vili u željno očekivane Tuhelj-

ske toplice. Brzo su se smjestili 

i pripremili za kupanje i zabavu 

na bazenima. Nakon večere 

zabava se pretvorila  u disco 

večer i druženje po sobama. 

Drugi dan put ih je doveo do 

Krapine i Muzeja krapinskog 

pračovjeka, a potom do Varaž-

dina. Ondje su posjetili Muzej 

kukaca i obišli grad u pratnji 

zanimljivog i živopisnog vodiča.  

Učenje, zabava, druženje, zaje-
dništvo, sve naše različitosti i 
posebnosti na jednom mjestu, 
ispunili su ovu terensku nastavu 
i pokazali da su učenici spremni 
i dalje rasti i razvijati svoje oso-

bnosti na ovakvim oblicima iz-
vanučionične nastave.   

Šestaši u Zagrebu, Krapini i Varaždinu 

Stranica 30 Dragi kamen 

 Andrea Kulaš, 6.a 

 David Šehić, 6.c 

 Nino Baćac, 7.b 

   Lea Šupraha, 6.c 

            Anika Pavlinović, 7.c 

 Bojana Rabota. 7.d 

 Dora Rengel, 6.b 



U rujnu 2022. počela je s radom 

izvannastavna aktivnost Gra-

đanski odgoj i obrazovanje 

(GOO) namijenjena učenicima 

5. razreda. U izvannastavnu 

aktivnost bilo je uključeno 16 

učenika 5. razreda, susrete smo 

održavali ponedjeljkom od 12.30 

do 14 sati, a voditeljica je bila 

knjižničarka Branka Mamula. 

Program je pokrenuo Grad Pula 

u 11 pulskih osnovnih škola da 

mladima osigura razvoj osnov-

nih  kompetencija (znanja, vješ-

tina te stavova i uvjerenja) koje 

će im pomoći da razumiju svijet 

te doprinesu pozitivnim promje-

nama u društvu.   

Teme GOO bile su primjerene 

za provedbu radionica i projeka-

ta te za korištenje metoda kao 

što su rasprava, grupni rad, is-

traživački zadaci, gledanje kra-

ćih videa te ostale aktivnosti 

koje potiču kritičko razmišljanje i 

aktivnost učenica i učenika. A 

teme su bile asertivna komuni-

kacija, ja-poruke, sukob ili sura-

dnja, financijska pismenost, pri-

hvaćanje različitosti, suživot, 

etiketiranje, želje i potrebe, uzori 

i idoli, očuvanje našega planeta, 

odvajanje i zbrinjavanje otpada, 

volontiranje, medijska pisme-

nost, reality show, tolerancija, 

zdrava prehrana. 

U sklopu nastave GOO pogle-

dali smo lutkarske predstave u 

Gradskom kazalištu lutaka Rije-

ka, posjetili Astronomski centar 

u Rijeci, pogledali dokumentarni 

film u povodu nacionalnog Dana 

borbe protiv nasilja nad žena-

ma, posjetili radijsku postaju 

radio Rojc i sudjelovali u progra-

mu, posjetili Festival dječje knji-

ge Monte Librić, sudjelovali u 

forum predstavi „Pravi izbor?“ u 

INK- Gradskom kazalištu Pula 

Druženja ponedjeljkom često 

smo počinjali kratkim zabavnim 

igrama – „ledolomcima“. Njihov 

je zadatak bio da se bolje upoz-

namo, povežemo kao grupa, ali 

i da se pripremimo i usredotoči-

mo na rad. 

 

Primjeri igara: 

*Pronađi osobu koja… 

1….nikad ne nosi crvenu boju. 

2….barem jednom je slagala zašto nema 

domaću zadaću. 

3….ne zna tko je Koko. 

4….zna ispeći jaja. 

5….najviše voli smokve. 

6….uvijek u torbi ima vlažne maramice. 

7….ne prati ni jednu seriju. 

8….zna tko je napisao knjigu „Vlak u snije-

gu“. 

 
*Rad u paru: učenici se gledaju u oči, ne 

razgovaraju. Nakon minute na papirić napi-

šu rečenicu koja počinje imenom promatra-

ne osobe i u rečenici napišu neku njezinu 

dobru osobinu. Papiriće smotaju i ubace u 

košaricu. Izvlače papiriće i čitaju. 

 
*Učenici su slobodno hodali knjižnicom, a 

na poziv voditeljice „Stani! Zatvori oči.“, stali 

su. Onaj koga bi voditeljica dodirnula, i dalje 

je držao oči zatvorene, ostalim su gledali. 

Izabranog učenika voditeljica je pitala tko je 

iza njega, kako je odjeven, kakvu kosu ima, 

što voli… Cilj igre je razvijati zapažanje, ali i 

provjeriti koliko se poznajemo. 

 

Poslije ljetnoga odmora vjerujemo 

da ćemo nastaviti s druženjem i u 

6. razredu, a otvorit će se i nova 

grupa učenika 5. razreda.  

Vesele, razigrane i u moru okupa-

ne ljetne praznike želi vam vaša 

knjižničarka 

Izvannastavna aktivnost Građanski odgoj i obrazovanje 

Stranica Dragi kamen, 2023. 



4. a i b razred  sa svojim su učiteljicama Jasminkom Turči-
nović i Aidom Dražić ove  godine realizirali vrlo poseban i 
zahtjevan projekt: Nacionalni parkovi Hrvatske.   

Cijele su školske godine učili o prirodi, ekologiji i nacional-
nim parkovima, a zatim su ih krenuli obilaziti. U prvom su 
polugodištu obišli Brijune i Risnjak, a zatim su u svibnju, 
točnije u razdoblju od 22.- 26. 5. krenuli u Školu u prirodi. 
U tih pet dana  posjetili su najljepše dijelove Lijepe Naše: 
Sjeverni Velebit, Paklenicu, Kornate, Krku i Plitvička jeze-
ra.  Ostao je još samo Mljet -  njega su ostavili za bu-
dućnost.  

Kakva je sreća  s 10 godina vidjeti toliko prirodnih ljepota! 

 

Četvrtaši istražili nacionalne parkove 
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22. travnja - Dan planeta Zemlje 

U travnju su povodom Dana planeta Zemlje održana predava-

nja o recikliranju i očuvanju okoliša. Učenice 5.c razreda Ivo-

na Trifunjagić, Ema Idrizi i Claudia Šuster održale su  u trećim 

razredima kratko predavanje o očuvanju okoliša.  

Na početku su osmislile jednu zanimljivu igru o razvrstavanju 

otpada. Pripremile  su četiri kante u koje su učenici razvrsta-

vali  otpad.  Zatim su prikazale poučnu prezentaciju s kratkim 

edukativnim  filmom. Predavanje je završilo veselim pjesmica-

ma i glasnim pljeskom zadovoljnih učenika.  

       
 Lejla Zetko, Leona Stanišić Babić, 5.a 



Dana 14.12.2022. 8.a i 4.a razredi slušali su 
prezentaciju o jazzu. O jazzu su ih  poučili, pre-
zentirali i svirali pulski glazbenici sa svojim jazz 
kvartetom. Učenici su se upoznali s ulogama 
trube, klavira, kontrabasa i bubnjeva u kvarte-
tu.  Zainteresirano  su slušali zanimljivo preda-
vanje. 

Nakon što je sve objasnio, voditelj kvarteta tru-
bač Branko Šterpin postavljao je  pitanja o tome 
što su akordi, kada je nastao jazz...  

Bio je to jedan zanimljiv sat za četvrtaše i osma-
še. 

                   Sara Angelini, 8.a 

 
 Dana 9. studenog  učenici 7. i 8. razreda  u pratnji su učitelja posjetili  
Kino Valli. U kino su krenuli nakon trećeg sata.  Gledali su igrani film Ljeto kad 
sam naučila letjeti. Film je bio duhovit i zabavan, moderan i smiješan, ali na kraju 
pomalo tužan.  Opisuje ljetovanje djevojčice Sofije koja iz Beograda dolazi u   
Hrvatsku na more.  Film se snimao na Hvaru.  
Učenici su jako pažljivo pratili. Film je ostavio jako lijep dojam. 
 
      Romi Kovačić i Lejla Zetko, 5.a 
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Ljeto kad sam naučila letjeti 

     Ljeto kad sam naučila da letim 

 Redatelj filma Ljeto kad sam naučila da letim je Radivoje Andrić. Glumci su Klara Hrvanović, Olga 
Odanović, Snježana Sinovčić, Žarko Laušević… 

 Radnja govori o djevojčici Sofiji koja iz Beograda dolazi provesti ljeto na Hvar, no ne svojom voljom. 
Usprkos drugim planovima, morala je ljetovati kod bake.  Na ljetovanju si je zadala ciljeve: pročitati lektiru, 
poljubiti se, naći cool ekipu… Film obiluje lijepim scenama, ljetnom atmosferom i bojama te odličnom glaz-
bom. Film je jako duhovit i budi sjećanja na ljeto. 

 Sofija ima 11 godina pa je film snimljen iz njezine perspektive, kako mladi vide svijet kroz digitalne 
mreže poput Snapchata i Instagrama.  Budući da je scenarij prilagođen mladima, film nam se jako dopao i 
nadamo se ponovnom odlasku u kino.  

              Lena Mitić, Lu Uljanić, 5.a 

Jazz u školi 



Kotula 

 

Jena šinjorina 

Je iskala kotulu novu 

Jer una ni bila 

Po njezinu kroju. 

 

Poli krojačice je svoje pošla 

I novu štofu za kotulu našla. 

Pak je tako kuntenta bila 

Ča je novu kotulu dobila. 

  

Alida, India, Anja, Nicol, Leticija 

Malo domaćinstvo u  3.c razredu 
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Beside u šivaoni 

Brojalica 

Ki će botun šivati? 

Tri krojača botun šila 

Jigla sim, jigla tam 

Jigla njin je z botuna 

Utekla van! 

Alida, India, Anja, Nicol, Leticija 



Obojane pjesme 
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3.c - Beside, beside... 

 

Roza pjesma 

 

Roza mama, rozi tata, 

Rozi stol, roza stolica. 

 

Roza jagoda, roza mačka, 

Roza šuma, rozi san. 

 

Rozo, rozo, travanj slavi, 

Rozi list, rozi kist. 

 

Rozi ananas, rozo zre, 

Roza pjesma, rozo sve! 

 

Leticija Zec, 3.c 

 

 

Plava pjesma 

 

Plavo more plavo hladi, 

Plavi snješko mrkve sadi. 

 

Plavo, plavo, kolovoz slavi, 

Plava se ljubica sja u travi. 

 

Noć plava, prava slava, 

Plavo nebo nikad ne dosadi. 

 

Plava borovnica šeće po travi, 

Plavo svud sad se slavi! 

 

Alida Ban, Nicol Krvopić, Leticija Zec, 3.c 

Crvena pjesma 

 

Crvena ljutnja 

Crvena ljubav 

Crvena trešnja 

Crveno zre. 

Crveno srce 

Crveno sve! 

 

Alida Ban, 3.c 

Zelena pjesma 

 

Zelena trava 

Gnojem se gnoji, 

Zelena alga moćno raste, 

A jedna žabica ima kraste. 

 

Zelena zmija zeleno sniva 

Šareni travanj na poslu biva. 

Zeleno, zeleno, zeleno! 

 

Nicol Krvopić 

 



Tri sunčana i jedan kišni dan u Dalmaciji  

niku gdje su razgledali povijesni 

centar. Vidjeli su Tvrđavu sv. Mi-

hovila, Muzej Civitas Sacra i Kate-

dralu sv. Jakova. Uslijedilo je slo-

bodno vrijeme pa su učenici samo-

stalno sat vremena razgledavali 

grad Šibenik. Po povratku u hotel 

zabavljali su se u bazenu. 

 Trećeg  dana putovanja 

otišli su do Splita. Slušali su o po-

vijesti Splita i Dioklecijanovoj pala-

či te obišli Dioklecijanove podru-

me, Neki  učenici (poput Morisa 

Ukote)  bili  su dovoljno hrabri da 

su se na izlazu iz  Dioklecijanove 

palače pokušali boriti s legionari-

ma. Nakon radnog dijela, učenici 

su dobili dva sata slobodnog vre-

mena pa su zabavljajući se u sku-

pinama razgledavali grad. Na ru-

čak su se uputili u  restoran u blizi-

ni stadiona Poljud, a nakon ručka 

posjetili su Fun shop na stadionu. 

Mnogi su se razveselili vidjevši 

igrače Hajduka.  

 Nakon Splita i povratka  u 

hotel u večernjim satima spustili  

su se do kluba. Učenici su se 

zabavljali igrajući bilijar i druge 

igre te nastavili druženje po 

sobama.  

Uslijedio je posljednji dan  nji-

hove avanture. Zadnji dan pos-

jetili su Sokolarski centar gdje 

su saznali mnoge zanimljivosti 

o pticama grabežljivicama. 

Voditelj je učenike upoznao sa 

svojim grabežljivicama  te dao 

priliku učenicima da pokušaju 

držati ili nahraniti pticu grabež-

ljivicu. Neki su se prestrašili,  a 

drugi su nas ugodno iznenadili. 

 Put nas je dalje vodio 

prema Nacionalnom parku Kr-

ka, gdje smo uživali u prediv-

nim prizorima slapova Krke i 

prirodnim ljepotama. 

Umorni od šetnje, sjeli su u 

autobus i uputili se prema Puli. 

Posljednje stajalište bilo je na 

Vratima Jadrana gdje su se 

počastili Mc Donaldsom (to je 

bila nagrada zbog pristojnog 

ponašanja na izletu). 

U Pulu smo došli u kasnim 

večernjim satima. Profesori su 

pohvalili atmosferu i ponašanje 

učenika, ali priznali su da su 

bili izluđeni glazbom u autobu-

su. U Pulu su se vratili zado-

voljni, umorni i puni dobrih us-

pomena.  

Sara Angelini, Chiara Rosan-
da, Antonija Bortulić, 8.a 

Dana 27. rujna osmaši 

su krenuli na put u Dalmaciju. 

Prvo stajalište bio im je Senj.  Tu  

su poslušali  o povijesti tvrđave 

Nehaj. Zatim su se uputili prema 

gradu Ninu i posjetili ninsku sola-

nu  te naučili kako nastaje sol. 

Pješačili su do Crkve (bolje reći 

crkvice) sv. Križa. Nakon Nina 

posjetili su Zadar gdje ih je uhva-

tio pljusak. Slušali su o Morskim 

orguljama, Pozdravu suncu i o 

povijesti Zadra.  Zatim su se u-

putili  prema hotelu u Vodicama.  

Sutradan su brodom ot-

putovali do prekrasnog otoka 

Prvića na kojem su posjetili Mu-

zej Fausta Vrančića. Na putu 

prema otočiću svi su spavali. 

Dan je bio sunčan pa su svi uži-

vali. Prvić ih je oduševio kame-

nim kućama, plavim prozorima i 

tirkiznim morem. Poslije Prvića, 

brodom su se uputili prema Šibe-
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Imam mačku i psa.  

Kako se zabavljaš u slobodno vrijeme? 

Idem vani s prijateljima ili igram igrice.  

Koja ti je igrica najdraža? 

Najdraža mi je igrica Stumble Guys. 

Koja ti je najdraža serija? 

Najdraža serija mi je Squid Game.  

  Leona Stanišić Babić, Lena Mitić, 5.a 

U koji razred ideš? 

Idem u 5.c razred. 

Kakav ti je uspjeh u školi? 

Vrlo sam dobar učenik.  

Čime se baviš u slobodno vrijeme? 

Treniram tenis i idem u Školu preživljavanja.  

Što je to Škola preživljavanja? 

Učimo kako preživjeti u prirodi, uloviti hranu, zapaliti 

vatru. 

Imaš li kućnog ljubimca? 

Kako se zovete i u koji razred ide-

te? 

Maro Mačešić – Biscuoli i Dario Star-

čić. Idemo u 8.a razred. 

Što volite raditi u slobodno vrije-

me? 

Dario: „Gledam košarku.“ 

Maro: „Vježbam.“ 

Što trenirate i u kojem ste klubu? 

Košarku, KK Stoja. 

Koliko dugo trenirate? 

Ubrzo će biti četiri godine. 

Jeste li bili na natjecanjima? Na 

kojim? 

Jesmo, za klub na međužupanijskom 

i županijskom, a za školu na škol-

skom i županijskom 

Kako ste došli na ideju da upišete 

košarku? 

Dario: „Oduvijek sam volio košarku.“ 

Maro: „Brat mi trenira košarku pa 

sam i ja htio probati.“ 

Tko vas najviše podržava? 

Dario: „Tata i nono.“ 

Maro: „Brat i tata.“ 

Koliko puta tjedno imate treninge? 

Četiri puta. 

Koliko  ste nagrada  osvojili? 

Osvojili smo 3 pehara, jedan za drugo 

mjesto na gradskom, jedan za treće 

mjesto i za 4. na županijskom  

Koji vam je najdraži premet?  

Jednoglasno: „Tjelesni!“ 

S koliko prolazite školu? 

Dario: „ 5.00“ 

Maro: „S vrlo dobrim uspjehom.“ 

Na kojim natjecanjima ste bili, a 

da nisu vezana za košarku? 

Dario: „Školsko iz hrvatskog i ma-

tematike.“ 

Maro: „Državno iz rukometa.“ 

Koji predmet vam je najteži? 

Dario:  „Likovni.“ 

Maro: „Tehnički i fizika.“ 

Imate li najdraži film/seriju? 

Dario: „Shrek I.“ 

Maro: „Peaky Blinders i American 

Psycho.“ 

Koja vam je najdraža pjesma? 

Sky – Playboi Carti. 

Imate li planove za budućnost? 

Dario: „Za srednju mi je plan Opća 

gimnazija, a za dalje Euroliga.“ 

Maro: „U srednju planiram Sport-

sku gimnaziju, a poslije srednje se 

mislim profesionalno baviti košar-

kom.“ 

Sara Angelini i Antonija Bortulić, 
8.a 

   Dario i Maro - košarka u srcu 

Adrian Krajcar - kako preživjeti u prirodi 
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Intervju: Samantha Zuban 

Koja ti je najdraža hrana? 

Najdraža hrana mi je pizza. 

Šta radiš u slobodno vrijeme? 

U slobodno vrijeme čitam knjige, gle-
dam serije ili vozim biciklu. 

Koja ti je najbolja prijateljica? 

Najbolja prijateljica mi je Una. 

U kojem predmetu si najbolja? 

Najbolja sam u matematici. 

Na kojim si sve natjecanjima uče-
stvovala? 

Učestvovala sam u natjecanju iz 
matematike, hrvatskog, tehničkog, 
likovnog, informatike, u Dabru, 
sudjelovala sam na sudoku natje-
canju, a u nižim razredima išla 
sam  i  na Lidrano. 

Koju muziku slušaš? 

Slušam pop i rock. 

Jesi li imala neki javni nastup? 

Da, imala sam. 

Koju srednju želiš upisati? 

Želim upisati opću ili matematičku 
gimnaziju. 

Čime se želiš baviti u budućno-
sti? 

Ne znam, još razmišljam. 

 
 
Lejla Zetko i Romi Kovačić, 5.a 

 Teško je nabrojati Samanthine  
talente: lijepa, skromna, pametna i 
susretljiva, uspješna na svim po-
ljima. Odlučili smo razgovarati s 
njom ne bi li nam otkrila svoj re-
cept  za uspjeh.  

Kako se zoveš? 

Zovem se Samantha Zuban. 

U koji razred ideš? 

Idem u 8.d razred. 

Koliko imaš godina? 

Imam 14 godina. 

Koja ti je omiljena boja? 

Omiljena boja mi je plava. 

Baviš  li se nekim sportom? 

Da, treniram tenis. 

Imaš li nekog kućnog ljubimca? 

Da, imam psa, mačku i kornjače. 

Imaš li brata ili sestru? 

Da, imam sestru. 

Koji ti je najdraži predmet? 

Najdraži predmeti su mi fizika  i in-
formatika. 

38 Dragi kamen 

Intervju - Ivona Dujmenović 

Kako se zoveš?  

Zovem se Ivona Dujmenović. 

Koliko imaš godina. 

Imam 10 godina. 

Koji si razred? 

Idem u 4.c razred. 

Tko ti je učiteljica? 

Učiteljica mi je Larisa Hrelja Drandić. 

Koji ti je najdraži predmet? 

Najdraži predmet mi je matematika. 

Imaš li brata ili sestru? 

Da, imam sestru koja se zove Greta. 

Imaš li kućnog ljubimca? 

 

 

Da, imam mačku i ribice. 

Baviš li se sportom? 

Treniram odbojku već četiri godine u 
OK Veli Vrh.  

Voliš li putovati i jesi li do sada 
putovala? 

Jako volim putovati. Putovala sam u 
puno država.  Bila sam u Dubaiju i u 
Parizu. U budućnosti bih voljela pos-
jetiti New York.  

Što bi voljela biti kad odrasteš? 

Voljela bih postati farmaceut. 

Sljedeće godine krećeš u 5. raz-
red? Bojiš li se? Što očekuješ? 

Da, iskreno -  bojim se. Očekujem 
više učenja i više predmeta.  

 

 

Koji ti je najdraži pjevač? 

Najdraži pjevač mi je Petar Grašo, 
a najdraža pjesma  mi je Fritula.  

                       Noemi Sukačić, 4.d 



Kakvu muziku voliš? 

Strani POP. 

Koje ti je najdraže jelo? 

Pomfrit. 

Kakve filmove voliš? 

Akcijske i znanstvenofantastične. 

Koji ti je najdraži film? 

Spiderman 3. 

U koju ćeš srednju školu ići? 

U neku od gimnazija. 

 

Kako se zoveš? 

Zovem se Patrik Pavlić. 

Koji si razred? 

8.c. 

Kakav ti je uspjeh u školi? 

Odličan. 

Šta radiš u slobodno vrijeme? 

 U slobodno vrijeme treniram odbojku 
i igram igrice. 

Sviraš li neki instrument? 

Ne, ne sviram ništa. 

Jesi li bio na nekim natjecanjima iz 
odbojke? 

Da, došli smo 1. na Školskom natje-
canju iz odbojke pa sad idemo na 
državno. 

Jesi li bio na nekim drugim natje-
canjima? 

Da, svake godine idem na natjeca-
nja  iz matematike, a zadnje dvije 
godine sudjelujem u  sudoku natjeca-
nju. 

Koji su ti najdraži predmeti? 

 Najdraži predmeti su mi tjelesni i 
informatika. 

Kako se zoveš? 

Roko Drmić. 

u koji razred ideš? 

Idem 8.c. 

Kakav ti je uspjeh u školi? 

Prolazim s odličnim uspjehom. 

Koji ti je najdraži sport ? 

Nogomet. 

Čime se baviš u slobodno vrijeme? 

Treniram veslanje u  VK  Istra. 

Koji ti je najdraži film? 

Brzi i žestoki. 

Koju glazbu voliš slušati? 

Rap. 

Jesi li bio na nekim natjecanjima? 

Da, bio sam na državnom. 

Koji su ti planovi za budućnost? 

Planiram upisati gimnaziju jer još 
razmišljam šta ću  u budućnosti 
raditi. 

Koja ti je najdraža hrana? 

Tortilje. 

Imaš li kućnog ljubimca? 

Imam, ribicu. 

 
                                                     
           Lu Uljanić i Lena Mitić, 5.a 

Roko 
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Patrik Pavlić 

Koji bi posao htio raditi? 

U budućnosti se vidim kao informati-
čar. 

Da se možeš odseliti, gdje bi oti-
šao? 

U Singapur, jer je to prekrasna, mala 
državica. 

Jesi li ikada putovao? 

Da, proputovao sam cijelu Hrvatsku i 
brojne Europske države. 

Imaš li brata ili sestru? 

Da, imam mlađeg brata Filipa. 

Imaš li kućnog ljubimca? 

Ne, ali bih želio psa. 

Imaš li simpatiju? 

Ne, nemam. 

Koji su ti planovi za budućnost? 

Kada završim srednju, želim otići na 
fakultet. 

Gaia Joldić, 7.d 



Marin 

Imaš li brata ili sestru? 

Da, imam sestru koja ima šest godi-
na. 

Kakvu glazbu slušaš? 

Slušam rock, najviše Elvisa Presleya. 

U koju  bi zemlju najviše volio ot-
putovati? 

Volio bih otputovati u Francusku. 

Jesi li već negdje putovao? 

Da, bio sam u Australiji. 

Koji ti je najdraži predmet? 

Najdraži predmet mi je Priroda i 
društvo. 

Što želiš postati kada odrasteš? 

Želim biti doktor, ali bih volio obići 
svijet. 

Bojiš li se 5. razreda i što oče-
kuješ? 

Ne, jako me zanima kako će to 
izgledati. Zanimaju me novi pred-
meti, ali mislim da ću morati više 
učiti i bit će zahtjevnije. 

 Greta Dujmenović, 6.c 

Kako se zoveš? 

Zovem se Marin Kmet. 

U koji razred ideš? 

Idem u 4.d razred. 

Tko ti je učiteljica. 

Učiteljica mi je Bojana Manzin. 

Treniraš li koji sport? 

Da, treniram plivanje već tri godine. 

Imaš li kućnog ljubimca? 

Da, imam puno ribica. 

Kakav ti je školski uspjeh? 

Prolazim s pet i odličan sam učenik. 
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Ema Tomac 

Koji si razred? 

Idem u 4.c razred. 

Kakva si u školi? 

U školi sam odlična učenica. 

Jesi li išla na neka natjecanja? 

Da, išla sam na natjecanja iz plivanja i 
iz informatike. 

Čime se želiš baviti kad odrasteš? 

Kad odrastem, želim postati konobari-
ca. 

Imaš li brata ili sestru? 

Imam mlađu sestru koja se zove Nina. 

Imaš li kućnog ljubimca? 

Imam mačku koja se zove Mima. 

Koju vrstu muzike slušaš? 

Slušam pop glazbu. 

Gdje bi voljela otputovati? 

Voljela bi otputovati u Disneyland. 

Koji ti je najdraži film? 

Najdraži film mi je Obitelj Addams.  

 
Kako se zoveš i u koji razred 
ideš? 

Zovem se Vito Tanasković i 
idem u 5.a razred. 

Kakav si u školi? 

Dobar sam u ocjenama, ali 
ponekad se zapričam na satu. 

Imaš li najdraži predmet, i 
ako imaš, koji  je? 

Imam, najdraži predmeti su mi 
hrvatski, povijest i likovni. 

Baviš li se nekim sportom? 

Da, treniram tenis i ples, a u 
slobodno vrijeme idem u glaz-
benu školu. 

Imaš li nekog kućnog lju-
bimca? 

Ne, ali se nadam da ću uskoro 
dobiti zmiju. 

Imaš li simpatiju? 

 

Imam, ali ne želim da se sazna tko 
je ona. 

Imaš li planove za budućnost? 

Da, moji planovi za budućnost su 
da postanem poznati glumac.  

 
Leona Stanišić Babić, Romi Kova-
čić, 5.a  

Vito 



Imaš li kućnih ljubimaca? 

Da imam dvije mačke i jednog psa. 

Koja ti je najdraža boja? 

Roza. 

Imaš li brata ili sestru? 

Imam starijeg brata i stariju 
sestru. 

U kojem gradu želiš živjeti? 

U Dubaiju. 

Imaš li simpatiju? 

Nemam. 

Voliš li putovati i gdje si puto-
vala? 

U koji razred ideš? 

Idem u 4.d. 

Koliko imaš godina? 

Imam 10 godina. 

Kakva si u školi? 

Poprilično dobra. 

Koji ti je najdraži predmet? 

Glazbeni. 

Baviš li se nekim sportom? 

Ne, ali idem u dramski plesni studio. 

Koji ti je hobi? 

Volim crtati. 

U koju srednju školu želiš ići? 

U turističku.  

Nemalo smo se iznenadili kada 
smo na predstavi Bijeli klaun na 
pozornici ugledali poznato lice, 
našu učenicu. Ljupka i skromna 
Claudia pronašla je vremena da 
odgovori na naša pitanja.  

Kako se zoveš? 

Zovem se Claudia Šuster. 

Koji razred pohađaš? 

Idem u 5.c razred. 

Koji ti je najdraži predmet? 

Najdraži predmet mi je povijest. 

Treniraš li nešto? 

Da, ritmičku gimnastiku i ples.  

Imaš li brata ili sestru? 

Ne, nemam. 

Što voliš slušati od glazbe? 

Volim slušati popularnu glazbu. 

Imaš li kućnog ljubimca? 

Imam papige Biancu, Bibu i Ćika. 

Koji ti je omiljeni brend? 

Omiljeni brend mi je Nike. 

Koja ti je najdraža hrana? 

Najdraža hrana mi je bolognese. 

Sviraš li nešto? 

Da, sviram gitaru. 

Imaš li simpatiju? 

Da, imam simpatiju. 

Imaš li neke hobije? 

Idem na glumu u INK. 

Kako si se odlučila krenuti na 
glumu? 

Odlučila sam se na to nakon što mi 
je prijateljica predložila. 

Jesi li glumila u još nekim 
predstavama osim u Bijelom 
klaunu? 

Ne, nisam  nigdje glumila osim u 
Bijelom klaunu. 

Koliko ste se dugo pripremali za 
tu predstavu? 

Pripremali smo se četiri tjedna. 

Kakav je osjećaj biti na pozorni-
ci?  

Dobar, ali  vrlo stresan. 

Koliko ste  sati dnevno vježbali? 

Vježbali smo po 4 ili 5 sati. 

Koju  si ulogu dobila? 

Kći krotitelja tigrova. 

 

Gaia Joldić i Noel Cinkopan, 7.d i 
7.b  

Claudia 
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Aleksandra Đokić 

Obožavam putovati i nedavno 
sam bila u Italiji. 

 

     Leona Stanišić Babić,  5.a 



Koji ti je  omiljeni  žanr filma? 

Komedija. 

Koliko medalja imaš iz sportskih us-
pjeha? 

Tri - iz odbojke, triatlona i trčanja. 

U koju srednju školu planiraš  ići? 

U matematičku, opću ili sportsku gimna-
ziju. 

Šta bi htjela raditi kad odrasteš? 

Htjela bih biti doktorica. 

Gdje bi voljela otputovat? 

 
U koji razred ideš? 

Idem u  7.d razred. 

Voliš li ići u školu? 

Volim, ali  ponekad je malo zamaraju-
će. 

Imaš li brata ili sestru? 

Da, brata blizanca Viktora i dvije stari-
je sestre Laru i Gretu. 

Šta treniraš?  

Treniram odbojku i triatlon. 

Imaš li kućnog ljubimca? 

Da, jednog psa Zaru i mačku Pufija. 

Koji su tvoji najveći uspjesi? 

Došla sam do državnog iz Sudokua i 
došla sam do Županijskog natjecanja  
iz informatike ,a sportski  uspjesi su 
mi 3.  mjesto u odbojci i 3. u akvato-
nu. 

Koji ti je najdraži predmet? 

Tjelesni i biologija. 

Najdraža boja?  

Ljubičasta i plava. 

Imaš li najdraže jelo? 

Volim talijansku kuhinju, a najdraže 
su mi lazanje. 

Otputovala bih u Grčku ili Dansku. 

Da se možeš odseliti, gdje bi se 
odselila? 

Odselila bih se u Split. 

Sviraš li nešto? 

Ne, ali htjela bih svirati klavir. 

Gaia Joldić 7.d 

 

Marta Belušić 
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Hanna Rožić, 7.a Eva Kranjec, 7.a Uma Bajrektarević, 7.a Aleksia Vitasović, 5.c 

Marta i Viktor Belušić, 7.d 



U koji razred ideš? 

Idem u 4.b razred. 

Čime se baviš u slobodno vrije-

me? 

Sviram  violinu, idem na odbojku i 

pišem knjige. 

Koji ti je najdraži predmet? 

Matematika.  

Veseliš li se 5. razredu? 

Da, ali malo se bojim zbog raspo-

reda učionica.  

Jesi li ikada  javno  nastupala s 

violinom? 

Da, baš prije šest dana. 

Jesi li do sada sudjelovala u 

nekim školskim natjecanjima? 

Da, na natjecanju iz matematike.  

Putuješ li često? Postoje li mjes-

ta na koja bi voljela otputovati? 

Ne putujemo baš često, ali volim 

kada negdje idem. Voljela bih pos-

jetiti London ili Pariz. 

Kako si se odlučila baš za pisa-

nje? 

Inspirirala me Ivana Brlić Mažura-

nić. 

Pišeš li neku novu knjigu? 

Da, trenutno pišem dvije knjige. 

Kako se zovu? 

Prva se zove Spasitelj svijeta, a 

druga je Moj dnevnik. 

Osim što pišeš, voliš li i čitati? 

Da, jako. 

Otkud crpiš inspiraciju za svoje 

pisanje? 

Ideje mi padaju na pamet dok raz-

mišljam ili kad čitam. 

Kada si se započela baviti pisa-

njem? 

Prošlog ljeta.  

Koliko često pišeš? Oduzima li ti to 

puno vremena? 

Ne, pišem otprilike tri puta tjedno, kada 

imam slobodnog vremena. 

Voliš li ići u školu? 

Kako kad. 

Omiljeni igrani film? 

Dnevnik Pauline P. 

Imaš li simpatiju? 

Da, ali zadržala bih to za sebe.  

Koja ti je najljepša boja? 

Žuta. 

Što najviše voliš jesti? 

Pizzu. 

Imaš li kućnog ljubimca? 

Da, papigu Bepa. 

Imaš li brata ili sestru? 

Imam, brata i dvije sestre. 

 

  Gaia Joldić 7.d,  

 Leona Stanišić Babić, 5.a 

Klara Cvitan 
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Voda 

Voda je moja 

sloboda. Voda je  

moja razonoda. 

Voda je duboka  i plitka,  

 a za nas ljude je pitka. 

To je voda. 

Klara Cvitan, 4.b 



Ideš li na neke izvanškolske aktiv-
nosti? 

Idem na nogomet, a u slobodno vri-
jeme volim igrati igrice. 

Za koji klub treniraš? 

NK Banjole. 

Koji ti je predmet najdraži? 

Matematika, povijest i  tehnički. 

Imaš li kućne ljubimce? 

Da, imam tri psa: Ari, Casy i Terry.  

Imaš li brata ili sestru? 

I brata i sestru, blizance Aleksa i 
Noru.  

Voliš li putovati i gdje bi rado ot-
putovao? 

Da, volim putovati u razne zemlje 
Europe. Volio bih otići u  Dubai ili 
Irsku. 

Da možeš birati, gdje bi se odse-
lio? 

Na Havaje. 

Kakve filmove voliš i koji ti je najdraži 
film? 

Komedije i akcijske.  Najbolji film mi je 
Brzi i žestoki.  

Kakvu glazbu voliš? 

Volim pop glazbu. 

Baviš se nogometom. Koji klub ti je 
najdraži? Igrač? 

Real Madrid i Christian Ronaldo. 

Imaš li simpatiju? 

Da. 

Voliš li ići u školu? 

Kako kad.  

Voliš li crtati? 

Ne baš. 

Voliš li kuhati? 

Da, znam pripremiti slano, pizzu i pala-
činke.  

Najdraža boja? 

Žuta i plava. 

U koju srednju planiraš ići i u kojem 
se poslu možeš zamisliti u budućno-
sti? 

U Tehničku školu u Puli, a volio bih biti 
programer ili arhitekt.  

Koji ti je cilj u životu? 

Biti uspješan. 

    
 Antea Grgić, Gaia Joldić, 7.d 

 

Vito Šarbaić  Glavaš 

dućnost? 

Volio bih biti arhitekt ili nešto u medicini.  

Sviraš li neki instrument? 

Da, klavir. 

Jesi li do sada imao nastup ili  koncert? 

Ne, ali svirat ću za Božić.  

Jesi li ikada svirao na pravom, koncertnom 

klaviru? 

Da. 

Imaš li neki hobi? 

Igram igrice. 

Kakvu glazbu voliš? 

Volim pop glazbu. 

Kakve filmove voliš? Najdraža serija? 

Najviše gledam akcijske filmove. Najdraža 

serija mi je Wednesday. 

Što najviše voliš od hrane? 

Paštu bolognese.  

Jesi li gledao Svjetsko nogo-

metno prvenstvo i koji ti je 

najdraži igrač? 

Jesam, Joško Gvardiol.  

Voliš li putovati? Da se možeš 

odseliti, gdje bi se odselio? 

Volim, volio bih živjeti u  Londo-

nu.  

Koji ti je najdraži sport i treni-

raš li nešto? 

Nogomet, ali ja  ništa ne treni-

ram. 

   Gaia Joldić, 7.d 

Bojan Pašić 

U koji razred ideš? 

Idem u 8.d. 

Koji ti je najdraži predmet? 

Tjelesni. 

Imaš li kućnog ljubimca? 

Da, psa Stellu. 

U koju bi srednju volio ići? 

Pa ne znam još… 

Imaš li nekakve planove za bu-
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Koji razred ideš i koliko imaš godina? 

Idem u  8.d razred. Imam 14 godina. 

Kakav ti je uspjeh u školi? 

Odličan. 

Jesi li sudjelovala na nekim natjecanjima? 

Jesam. Natjecala sam se u znanju iz matematike, 

hrvatskog jezika i sudokua.  Na sudoku natjecanju  

sam bila prva u državi  i na jesen idem na svjetsko 

natjecanje u Kanadu. 

Kako si se zainteresirala za sudoku? 

Vidjela sam mamu kako rješava pa sam htjela i ja. 

Voliš li ići u školu? 

Ne baš. 

Koji ti je najdraži predmet i zašto? 

Matematika, volim je odmalena. Ljubav prema mate-

matici sam naslijedila od mame.  

Koja je tajna tvog uspjeha? 

Slušam na satu, a učim prema potrebi. Vremena za 

učenje i nemam previše jer sam svako popodne u 

Glazbenoj školi.  

Imaš li brata ili sestru? 

Imam stariju sestru Anu.   

Imaš li kućnog ljubimca? 

Da, imam psa. Zove se Chakki. 

Sviraš li nešto? 

Da, sviram klavir već sedam godina.  

Iva Rabar - sudoku majstorica 
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Koja ti je najdraža boja? 

Ljubičasta. 

Koja ti je najdraža hrana? 

Tjestenina.  

Voliš li putovati? Kamo bi voljela otputovati? 

Da, voljela bih proputovati Europu.  

Što radiš u slobodno vrijeme? 

Šetam psa, čitam knjige.  

Koja ti je naj knjiga? 

Pa nemam najdražu, ali jako volim čitati krimiće.  

Najdraži film i serija? 

Harry Potter i Teorija velikog praska.  

Imaš li već neke planove za budućnost? 

Planiram upisati Prirodoslovnu  gimnaziju u Puli, a vo-

ljela bih studirati matematiku.  

   Gaia Joldić, 7.d 

                  Paola Damianich, 7.a 

  Toma Uhač, 7.a 



Kako se zoveš i u koji razred 

ideš? 

Zovem se Vanesa Rnjak. Idem u 

4.c razred. 

Kako ti se zove učiteljica? 

Larisa Hrelja Drandić. 

Koji ti je najdraži predmet? 

Glazbeni, likovni, talijanski… 

Koja ti je najdraža životinja? 

Bijela lisica.  

Imaš li brata ili sestru? 

Imam mlađu sestru Veroniku. 

Gdje bi voljela otputovati? 

Ivona Blagajčević 
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U koji razred ideš i tko ti je razrednik? 

Idem u 8. c razred. Razrednica mi je Jelena Kolić. 

Koji ti je najdraži predmet? 

Najdraži predmet mi je povijest. 

Imaš li kućnog ljubimca.  

Imam šest pasa i papigu Tviti.  

Kako to da imaš toliko ljubimaca? 

Sve smo ih spasili s ceste  i udomili. 

U koju srednju školu planiraš ići? 

Nisam još sigurna. Možda medicinska ili strukovna? 

Jesi li tijekom osnovne škole sudjelovala na nekim na-

tjecanjima? 

Da, bila sam na Lidranu dva puta. 

Čime se baviš u slobodno vrijeme? 

Volim glumiti i boraviti u prirodi. 

Koliko dugo već glumiš i kako si se odlučila baš za 

glumu? 

Glumim već tri godine. Vidjela sam plakat  dok sam se 

vozila autom  i to me je privuklo da se prijavim. Poka-

zalo se da je to bilo baš za mene.  

U kojoj si glumačkoj družini? 

Idem u Teatar Naranča.  

U koliko si predstava glumila? 

Glumila sam u sedam predstava.  

U Vukovar. 

Treniraš li nešto u slobodno vrije-

me? 

Idem na mažoretkinje i bavim se pli-

vanjem. 

Što voliš raditi u slobodno vrije-

me? 

Volim se igrati s prijateljima.  

Koju glazbu najviše voliš. Imaš li 

najdražeg pjevača? 

Balkansku: Željko Josimović. 

Jesi li sudjelovala u nekim  

natjecanjima? 

Jesam,  natjecala sam se u plivanju, 

mažoretkinjama i sudokuu. 

Što ćeš biti kad narasteš? 

Učiteljica ili gradonačelnica.  

Što očekuješ u 5. razredu? 

Mislim da će mi biti teže.  

Vanesa Rnjak 

Greta Dujmenović, 6.c 

                       Noemi Sukačić, 4.d 



   Helen 
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Kako se zoveš? 

Helen Maglica. 

Koliko imaš godina i  u koji razred 

ideš? 

Imam jedanaest godina. Idem u 5. c 

razred. 

Kakav uspjeh imaš u školi? 

Odličan. 

Koji ti je najdraži predmet u školi? 

Glazbeni. 

 

Jesi li ikad nastupala sa zbo-

rom? 

Da, nastupamo u školi, hotelima, 

na otvorenom… 

Koji ti je nastup bio najdraži? 

Naj nastup mi je bio na otvorenju 

Županijskog natjecanja iz matema-

tike. 

Jesi li sudjelovala na nekim na-

tjecanjima u znanju? 

Da, iz matematike, likovnog, infor-

matike.  

Što radiš u slobodno vrijeme? 

Bavim se odbojkom. 

Voliš li putovati? 

Da, ali nažalost ne putujemo tako 

često. 

Koje ti je putovanje bilo najdra-

že? 

Kad sam bila u Austriji. 

Voliš li čitati? 

Ovisi koja je tema. 

Kakve filmove najviše voliš? 

Akcijske filmove. 

Imaš li simpatiju? 

Ne. 

Kako ti se svidio ovaj intervju? 

Jako mi se svidio. �  

   

       Lena Mitić, 5.a 

U koji razred ideš i koliko imaš godina? 

Idem u 2.a. Imam osam godina. 

Što radiš u slobodno vrijeme? 

U slobodno sam vrijeme mažoretkinja. 

Imaš li kućne ljubimce i ako da, koje? 

Da, imam ribe, i htjela bih još jednu.  

Kakva si u školi? 

Vrlo dobra.  

Koji ti je predmet najdraži?  

Likovni i talijanski.  

Voliš li putovati? 

Da, puno putujem s obitelji. Bila sam u Zadru, 

u Splitu, Umagu… 

Što želiš biti kad porasteš? 

Trenerica mažoretkinja. 

Koji  crtić najviše voliš gledati? 

Spužva Bob 

Želiš li odseliti kad porasteš? 

Želim ostati u Hrvatskoj.  

Tko ti je uzor u životu? 

Nisam skroz sigurna.  

Voliš li pjevati? 

Da, pjevam pjesme Mie Dimišić. 

 

  

  Tia Palko 

            Lucija Marija Kandžija, 8.a 



ć 

U koji razred ideš i koliko imaš godi-

na? 

Idem u 2.a. Imam osam godina. 

Imaš neobično ime.  Ima li neko zna-

čenje? 

Zoe znači život.  

Voliš li ići u školu? 

Da. 

Treniraš li nešto? 

Da, treniram penjanje oko godinu da-

na. 

Kako si se odlučila za penjanje? 

Stalno sam se penjala po drveću. 

Imaš li brata ili sestru? 

Ne.  

Imaš li kućnog ljubimca? 

Ne, ali želim. 

Koji ti je najdraži predmet.  

Matematika.  

Što najviše voliš jesti? 

Pizzu margaritu.  

Voliš li putovati i ako da, gdje bi 

voljela otputovati? 

Da, volim, voljela bih posjetiti Pariz.  

Gdje bi htjela živjeti? 

U Argentini,  to mi je jako  lijepa zem-

lja.  

Što želiš postati kad porasteš? 

Policajka ili trenerica penjanja.   

Voliš li nogomet? 

Da, navijam za istru 1961, a Leonel 

Messi mi je najdraži.  

Najdraža pjesma? 

Despasito. 

Koji crtić najviše voliš gledati? 

Tom i Jerry.  

Što voliš raditi u slobodno vrijeme? 

Igrati se, šetati, crtati… 

    

 Gaia Joldić, Antea Grgić, 7.d 

Voliš li putovati i jesi li već bio na 

nekim putovanjima.  

Da, volim. Bio sam u Francuskoj, 

Srbiji, Sloveniji, Makedoniji i Italiji. 

Najdraže putovanje mi je bilo putova-

nje u Pariz. 

Što ti se tamo najviše dopalo? 

Eiffelov toranj i muzej Louvre.  

U koji razred ideš? 

 U 7.b 

Kakav si učenik? 

Vrlo dobar.  

Koji ti je omiljen predmet, a koji  

baš i ne voliš? 

Najviše volim tjelesnu i zdravstve-

nu kulturu, a najteža mi je matema-

tika.  

Čime se baviš  izvan škole? 

Bavim se nogometom već pet go-

dina. 

Za koji klub igraš? 

Igram za Istru.  

Koji ti je najdraži nogometaš? 

Najdraži mi je Neymar. 

Imaš li simpatiju i kako se zove? 

Da, imam, zove se Viktorija. 

Koji ti je najdraži film? 

Bijeg iz Alcatraza. 

A serija? 

Blago nama.  

Imaš li već  planove za bu-

dućnost? 

Da, plan mi je postati kuhar i jed-

nog dana otvoriti restoran. 

   

 Ana Hela Anđić,  

  Lena Mitić, 5.a 

Zoe Grgorinić 

Luka Smonkar 
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Koje je Vaše ime? 

Salja Sijarić 

Jeste li razrednik nekom razre-

du? Kojem? 

Jesam, 8.d. 

Koliko godina radite u školi? 

38 godina. 

Jeste li radili u još nekim ško-

lama? 

Naravno, OŠ Tone Peruško, OŠ 

Marčana, OŠ Barban, OŠ Sa-

vičenta i OŠ Veli Vrh. 

Što najviše volite kod svojeg 

posla? 

Samostalnost i natjecanja. 

Kako ste se odlučili za posao 

profesora? 

Privlačio me taj posao. 

Jeste li zadovoljni sportskim 

uspjesima učenika naše ško-

le? 

Da.  

Da možete promijeniti nešto u 

školskom sustavu, što bi to 

bilo? 

Uveo bih više sati tjelesnog. 

Što vam je najzahtjevnije u 

poslu? 

Motivirati lijene učenike. 

Kada ste se odlučili za posao 

profesora? 

U srednjoj školi. 

Koji vam je najdraži sport? 

Nogomet, skijanje i plivanje. 

Čime se volite baviti u slobod-

no vrijeme? 

Volim voziti biciklu i planinariti. 

Koji vam je najdraži sportski 

uspjeh naših učenika? 

Osvojeno prvo mjesto na Držav-

nom natjecanju u odbojci održa-

nog 1996. godine. 

Čuli smo da ubrzo odlazite u 

mirovinu, kakvi su vam planovi 

za mirovinu? 

Planiram više vremena posvetiti 

osobnim stvarima. 

Sara Angelini i Antonija Bortulić, 

8.a 

 

  Profesor Salja Sijarić 

Stranica Dragi kamen, 2023. 

        Aleksandra Ivezić, 5.a     Leona Stanišić Babić, 5.a                      Lu Uljanić, 5.a  

      Petar Matković, 5.c  

  Filip Pavlović i Aleksia Vitasović, 5.c  
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Što se nosi u  školi? U našoj školi nosi se apsolutno sve. Sada, što je to sve, 

pitanje je?  

Pa sada… Ovako… Krećemo od početka. Na našim pametnim hodnicima 
svaki dan je modna revija.  Profesori su lovci na prekratke hlače i majice, no 

mi se ipak nastavljamo boriti.  

   Moda u školi 

  Zabavne stranice 

Ima tu hlača i hlačica, majica, košu-
lja, ludih frizura… Na nogama su 
gotovo uvijek tenisice. U modi su 
naušnice, šilterice, naočale, smiješ-
ne čarape, šlape, skranči gumice za 
kosu, tech fleece, hlače sa širokim 
nogavicama, markirana odjeća…  

Šminkeri nose skupu odjeću pa se 
onda ljute kad im netko stane na 
tenisicu, vole spominjati kako im je 
skupa odjeća i hvale se cijenama, 
no većina zapravo voli biti cool i  
opuštena.  

Lu Uljanić i Lena Mitić 
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Fingerboard 

Fingerboardi su male replike pravih skateboarda. Daska  je drvena, osovine metalne, 
a kotači plastični ili od gume poput kotača pravih skateboarda. Voze se prstima, po 
čemu  su i dobili ime. Dužina daske je oko 100 mm, (ovisi o širini), a širina može biti 
od 26 do 70 mm, ali najčešće se koriste 32 mm ili 34 mm, a najrealističnija širina je 
29 mm. Dijelovi se kupuju posebno, a moguće je kupiti i komplet koji dođe sastav-
ljen. 

Cijena zna  prelaziti i 100 eura. Usprkos cijeni jako su popularni među djecom. Njima 
izvodimo razne trikove, svaki trik koji se izvodi na pravom skejtu, može se izvesti i sa 
fingerboardom. Postoje ljudi koji se bave fingerboardom, imaju firme i tako zarađuju 
za život.  

Najpoznatiji brendovi su Blackriver, Flit face, ali ima mnogo drugih kompanija koje 
proizvode samo daske ili npr. kotače.  

        Noel Cinkopan, 7.b 

Literarni i likovni radovi  
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       Ema Vitasović, 5.b            Dora Lupetina, 5.b  Veronika Krajcar, 5.a 
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Volim te 

Volim te jer postojiš, 

Volim te jer si tu! 

Volim te danju i noću, 

Volim te kad neću i hoću! 

 
Volim te kad pišem i crtam, 

Volim te kad u vrtu čeprkam! 

Volim te, volim te, 

Volim te najviše! 

  Leonarda Bolić, 3.a 

Ti 

Tvoje oči 

dva modra safira. 

Tvoj osmijeh 

kao polje bisera 

Moja ljubav kao rijeka 

beskrajna. 

 

                Kaja Makovac 3.a 

      Ništa nije besplatno 

Ništa nije besplatno. Kada piješ vodu, samo otvoriš špinu i ne ubacuješ nikakav novac pored špine, nego vodu plaćaš kad ti 

dođe pošta i onda ju uplatiš na račun. Vrlo jednostavno, ali skupo. Znate kako na moj način znam da su papiri jako skupi. Uz-

meš drva iz svog vrta, napraviš papir, a on je i dalje skup jer si uzeo drvo koje je bilo skupo.   

Znate da sam i ja jako skupa? Moji  mama i tata mi plaćaju: odbojku, Glazbenu školu, hranu…Nemojte me kupiti! 

Znate što, poskupila sam, i to jako! 

          Klara Cvitan, 4.b 

     Moja najdraža osoba 

Moja najdraža osoba je…ZNAM! Prvo ću ga opisati, pa ću vam reći tko je to. Visok je 198 cm. Ima smeđozelene oči. A 

karakter mu je isti kao i moj karakter. Ja ga jako volim On je najbolji kuhar. Naučio me: pisati, oduzimati, zbrajati, čitati, 

množiti…Uvijek me nasmijava Znate tko je to? To je moj TATA. 

Oprostite mi i nemojte biti ljubomorni što imam tako posebnog tatu.  

          Klara Cvitan, 4.b 

 Nikol Damjanić, 5.c 

 Lena Kolarić, 6.b  Nina Matijaš, 6.a 

 Matej Grgorinic, 5. c 
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Voda 

 

Teče, žubori 

I energiju nam 

Brzo stvori. Ona  

Može biti voda, kiša 

Potok i još svašta što  

Priroda poželi. Ona je spas  

Ona je život za sve nas. 

Pljušti glasno, sipi tiho, ali  

Bez nje ne može nitko. 

Bučno se kreće i sve  

Barke i brodove  

Sve  potrese. 

Bila ona glasna,  

Bučna ili tiha 

Bez nje život  

Ne postoji. 

Ariana Dukić, 4.b 

Kaplje 

Voda 

Kap, kap, kap 

Ja ju popijem 

Ap-tap-cap! 

Volim ju hladnu 

Volim je toplu 

A najviše je  

Volim mokru. 

 

David Lasić, 4.b 

Voda 

Voda je novi život, ona 

Je skoro sve u našem  

Tijelu nekad zna biti  

Bučna, a nekad tiha 

Stalan žubor, teče 

I pada. Meni je  

Najljepša kao  

More ili potok  

Ona je spas  

Kada dođe  

Teški čas.  

 

Antonio Kocijančić, 4.b 

            

  Moja ulica 

Moja ulica najljepša je ljeti. Obasjana je suncem i toplinom 

kao da ju je netko omotao dekicom. Plaža puna ljudi koji se 

brčkaju u moru, kao mrkva u juhi. Vrlo je prometno, auto-

mobili  prolaze jedan za drugim. Puno biciklista koji istražu-

ju naš predivan Pomer. Svako malo neki pas zalaje, kao da 

pokušava zapjevati. Restorani prepuni ljudi, niti jednog pra-

znog stola. Svi nešto jedu, piju i pričaju. Svi parkinzi puni 

automobila, kao gnijezdo pčela.  Onda dođe zima i nema 

nigdje nikoga. Novo ljeto će doći i sve će biti kao prije. Jed-

va čekam!                 

     Lena Zlatić, 4.a 

                       Luka Krznarić, 6.a 

                       Natali Berdar, 8.d 



                Zaštita svijeta i okoliša ključni su problemi s kojima se čovječanstvo 

suočava. Klimatske promjene, onečišćenje okoliša i zraka, otapanje leda, uniš-

tavanje prirode samo su neki od problema koji utječu na cjelokupni ekosustav i 

na ljudsko i životinjsko zdravlje. 

Potrebno je poduzeti nešto u vezi očuvanja svijeta i prirode. Političari, politika 

igraju ključnu ulogu u donošenju odluka i prenošenju svijesti o zagađenju svije-

ta. Plastika na mnogo načina zagađuje i uništava prirodu. Jednoj običnoj plasti-

čnoj boci treba više od 1000 godina da se razgradi. Zato je jako bitno da se 

proizvodi od plastike ne bacaju u okoliš. Priroda je predivna, pruža nam sve 

što je potrebno za život. To uključuje svježi zrak, čistu vodu, plodno tlo, hranu i 

ljekovito bilje. No, nažalost, čovjekova aktivnost i nemar  dovodi do negativnih 

posljedica za okoliš i svijet oko nas.  Štetni plinovi iz tvornica, prometne gužve, 

zagađenje vode i zraka. Kako bismo  izbjegli te negativne posljedice moramo 

naučiti brinuti o prirodi. Postoje mnogi načini na koje se može smanjiti zagađe-

nje: recikliranje, smanjivanje količine otpada, zagađenog zraka itd… 

Očuvanje prirode ima mnogo prednosti. Osigurava nam čistu vodu, hranu i 

kisik za život u budućnosti.  No, ako nastavimo s takvim odnosom prema Zem-

lji, ništa nam neće ostati za život.  

 Vrijeme nam curi, priroda je sve zagađenija, ponestat će nam pitke 

vode i mnogo drugih stvari. Vas molim, dok nije prekasno, da se nešto podu-

zme.  

     S poštovanjem 

      Anika  Pavlinović, 7.c 

Literarni i likovni radovi  
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Zemlji treba pomoć: Pismo čelnicima Republike Hrvatske 

Kakav će biti zrak za trideset godina? Kako će naše mlađe generacije uopće udisati zrak? To je nešto što se svatko od nas treba 

pitati svaki dan. Mi smo odgovorni za naše potomke i za svijet koji im predajemo.  

Nitko ne želi da mu djeca cijeli život nose maske za kisik. Zrak treba čuvati i njegovati, a ne ugrožavati pomoću tvornica, automo-

bila i štetnih plinova. Djecu treba učiti od najranije dobi kako se ponašati u svijetu koji ih okružuje. Zemlja je naš dom i za nju smo 

svi odgovorni. Dužni smo brinuti o njoj i čuvati je.  Zadnjih godina činjenice dokazuju koliko je ljudski rod svojim djelovanjem za-

gadio planet. Priroda može bez ljudi, ali ljudi ne mogu bez nje i zato moramo osigurati zdravu budućnost planeta na kojem živi-

mo. Ako promatramo posljedice klimatskih promjena, vidimo da je opstanak biljnih i životinjskih vrsta, a time i čovjeka, ugrožen. 

Zato je vrijeme da svatko od nas svojim odgovornim ponašanjem prema okolišu, štednjom energije i vode te korištenjem  obnov-

ljivih izvora energije pomogne u usporavanju klimatskih promjena i zaštiti sredinu u kojoj živimo. Samo ćemo tako  sačuvati naš 

planet Zemlju za generacije koje dolaze. 

Da bismo pomogli planetu moramo mijenjati sebe nabolje. Više šetaj, manje se vozi! Plastične boce recikliraj! Štedi vodu dok 

pereš zube i tuširaš se! Obične baterije zamijeni onima koje se pune! Razvrstaj otpad! Zasadi svoje stablo! Budi društveno odgo-

voran!! Klimatske promjene nisu problem budućnosti, one se događaju sada!! 

Svima je potrebna zdrava Zemlja zbog našeg zdravlja, bolje i ljepše budućnosti i opstanka prirode.  

                                                  Lea Frivarski, 7.c 

                   Uma Bajrektarević, 7.a 

                         Neo Trdoslavić, 7.a 

                         Meri Kukolja, 7.a 



Jecaj prirode 

 Dragi stanovnici ovog prelijepog planeta Ze-
mlje, tonemo u veliki ružni san u kojemu smo poput 
zvijeri svojeglavo nasrnuli na (ne)prijatelja. Zemlja je 
naš dom, naš roditelj, naše zdravlje, naš život, naše 
sve, zar da prema našemu najvećem blagu budemo 
toliko okrutni? 

      Sunce se ljuti - spalit će nas, biljke plaču, venu, 
spuštaju glave i trunu. Vode divljaju, poplavljuju, pos-
taju nepitke; šume gore, vrište. Životinje nas izgublje-
no promatraju i pitaju se tko smo, u što se pretvara-
mo. Oduzimamo im domove gradeći sebi i više nego 
što nam je potrebno. Svega više želimo, a sve manje 
imamo. Progledajmo, vrijeme je!! Nema te boli koju 
nam naš planet svojim darovima ljepote ne može iz-
liječiti, a ni tuge koju nebo ne može utješiti.  

 A mi? Mi tražimo lijek  u pohlepi, bahatosti, 
želji za vladanjem i mijenjanjem prirode po našoj vo-
lji. Kada srušimo posljednje stablo, uberemo posljed-
nji cvijet, uništimo do posljednje životinje, zagadimo 
posljednju kap vode, bit će kasno.  

47 Dragi kamen, 2023. 
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Benedikt Palić, 6.a                               Lea Šupraha, 6.c 

Novac, zgrade, stvari ne možemo udisati, jesti, piti. 
Pružimo ruku prirodi - čuvajmo naš okoliš, surađujmo 
s njim, njegujmo ga kao što on nas njeguje. Vratimo se 
na pravi put dok imamo još malo vremena. Jedno ma-
leno drvo nam može biti primjer da stojimo uspravno i 
ponosno na svoja dobra djela, da uživamo u svježem 
zraku, da budemo svjesno korijena i mislimo na naše 
potomke. Budimo svjesni da je prirodna ljepota naj-
ljepše što nam je Zemljica dala. Uživajmo u godišnjim 
dobima jer priroda nas tješi. Iza svake zime dolazi sun-
ce, uživajmo u pogledu, zar to  nije divno?  

       Priroda vrišti - čujmo ju i pružimo ruke, zagrlimo 
ju i njegujmo kao što ona nas njeguje. Dok god bude-
mo ugrožavali prirodu, ona će imati potrebu da se štiti 
i brani, zapamtite - jača je, i koliko god da nas voli, 
uništit će nas jer smo mi to nepromišljeno izazvali. 
Stanimo, vrijeme je!! Priroda nije naša - ona je dio 
nas!!!                                          
                                   Kassandra Božić, 7.c 

                          Tena Jozanović, 6.c                           Dorotea Stanić, 6.a 



Županijsko natjecanje iz geografije: 

Karlo Krstačić, 5.a, 3.mjesto 

Petar Matković, 5.c, 7.mjesto 

Aleksia Vitasović, 5.c, 6.mj. 

Vedran Jeromela, 8.c, 4.mj. 

Mentor: Branka Jurišić 

ŽUPANIJSKO NATJECANJE  

-  INFORMATIKA: 

8.r 

2. Ruben Lustig 

3. Filip Periša 

4. Marko Rojnić 

7. Emanuel Vincek 

 

7.r 

5. Viktor Belušić 

7. Marta Belušić 

Mentor Matija Plastić 

 

  

Kemija:  

Egor Kostriko, 7.d, osvojio je 5. mjesto na Županijskom natjecanju iz kemije; mentorica 

Jelena Bakač. 

 Županijsko natjecanje mladih tehničara:  

- Nino Baćac  (7.b) osvojio je 1.  mjesto u kategoriji Strojarske konstrukcije,  

- Toma Uhač (7.a) osvojio je 1. mjesto u kategoriji Obrada materijala,  

- Filip Periša (8.a) osvojio je 2. mjesto u kategoriji Elektrotehnika ,  

- Lucija Marija Kandžija (8.a) osvojila je 4. mjesto u kategoriji Fotografija,  

- Benedikt Palić (6.a) osvojio je 5. mjesto u kategoriji Modelarstvo uporabnih 
tehničkih tvorevina,  

- Mia Veljković (6.c) ovojila je 11. mjesto u kategoriji Graditeljstvo, 

- Antonio Cinkopan osvojio je 1. mjesto iz Automatike,  

- Matej Golubić osvojio je 2. mjesto iz Robotike, 

 - Filip Pavlović osvojio je 5. mjesto iz Robotike. 

Mentorica Sanja Milaković. 

Zadnja tri navedena učenika sudjelovali su  s mentorom iz Društva za robotiku 
Istra Draganom Pantićem . 

Natjecanja i smotre 2022./2023. 

Stranica 56 Dragi kamen 

                Mia Marković, 5.b 

                Meri Kukolja, 7.a 

        Martina Antolović, 5.c 

 Veronika Krajcar, 5.a 

        Anamarija Vuković, 7.d         Nikola Mihelić, 7.a 



ŽUPANIJSKA NATJECANJA u šk.g.2022./2023.,  treći razredi 

Mentor: Danijela Piralić 

GRANIČAR (Rovinj, 14.10.2022.) 

Učenici: Mateo Koraca, Mihael Anđić, David Radolović, Sanjin Vukojević, 

Jakov Marić, Benjamin Mitić, Alida Ban, India Jakovčić, Paola Aljić, Mia 

Brkić, Lucija Janjušić, Lena Sokolov, Nicol Krvopić  

5. mjesto 

ATLETIKA ekipno (Poreč, 25.10.2022.) 

Dječaci ( Robert Benčić, Leon Stojšić, Oleg Tomić, Benjamin Mitić, Mateo 

Koraca ) – 1. mjesto 

Djevojčice (Paola Aljić, Alida Ban, Anika Brajković, Lucija Janjušić, Mia 

Brkić, Nicol Krvopić) – 1. mjesto 

KROS (Rovinj, 19.10.2022.) 

Dječaci ( Leon Pujas, Mateo Koraca, Oleg Tomić, Leon Stojšić ) – 1. 

mjesto 

Djevojčice ( Anika Brajković, Stella Petrović, Selma Benčić, Paola Aljić, 

Alida Ban ) – 4. mjesto 

ATLETIKA pojedinačno (Poreč, 18.4.2023.) 

Lucija Janjušić – bacanje vorteksa – 1. mjesto 

Lucija Janjušić – skok udalj – 4. mjesto 

Paola Aljić – trčanje 60 m – 4. mjesto 

Selma Benčić – trčanje 300 m – 8. mjesto 

Mateo Koraca – trčanje 60 m – 1. mjesto 

Benjamin Mitić – trčanje 300 m – 6. mjesto 

Amar Omanović – skok udalj – 1. mjesto 

Robert Benčić – bacanje vorteksa – 8. mjesto 

Štafeta 4x60 m dječaci  (Mateo Koraca, Robert Benčić, Roko Rojnić, 

Amar Omanović) – 2. mjesto 

Štafeta 4x60 m djevojčice (Lena Sokolov, Lucija Janjušić, Indija Jakovčić, 
Alida Ban) – 6. mjesto 

Županijsko natjecanje iz hrvatskog jezika 

Našu su školu predstavljale dvije učenice iz 8.d razreda - Iva Rabar i 
Samantha Zuban. 

Obje učenice ostvarile su sjajan rezultat, Iva Rabar osvojila je 1. mjes-
to dok je Samantha Zuban osvojila 5. mjesto! 

Mentorica učenicama je prof. Valentina Javoran. 

Županijsko natjecanje iz matematike: 

4. razred 

3.mjesto Emili Banko, mentorica Bojana Manzin, 

5. razred 

4. mjesto Helen Maglica, mentor Predrag Dukić, 

7. razred 

7. mjesto Mauro Butući, mentorica Martina Križa-
nac, 

8. razred 

1. mjesto Gabriel Prvulović,  

2. mjesto Iva Rabar, 

4. mjesto Samantha Zuban. 

7. mjesto Bojan Pašić, Rafael Terlević,  

mentorica Maja Kalebić. 

Županijsko sudoku natjecanje Istarske županije 
za učenike osnovne škole: 

Natjecala su se 4 učenika 1. - 4. razreda u kategoriji 
Bistrići i 22 učenika 5. - 8. razreda u kategoriji Kade-
ti.  

Našu školu zastupali su Zoe Grgorinić u Bistrićima, a 
Kadeti su Iva Rabar, Samantha Zuban, Bojan Pašić, 
Marta Belušić, Patrik Pavlić i Deni Bearzi. Naša pro-
slogodišnja državna prvakinja Iva Rabar i ove godine 
je postigla najbolji uspjeh i osvojila 1. mjesto u regiji 
Rijeka. 

Svim učenicima čestitamo i radujemo se pozi-
vu na Državno sudoku natjecanje. 

Stranica Dragi kamen, 2023. 

Natjecanja i smotre 2022./2023. 



Natjecanja i smotre 2022./2023. 

Državno ekipno natjecanje iz matematike.: 

U MIKRO  kategoriji: Andrea Kulaš, Samuel Butući, Sven Pejić i 
Karlo Krstačić , 1.ekipa, sa osvojenim 15. mjestom. 

U MEGA kategorija: Iva Rabar, Gabriel Prvulović, Mauro Bu-
tući, Egor Kostriko, 2.ekipa, sa osvojenim 4. mjestom, a ujedno i 
najbolja istarska ekipa. Naša 3.ekipa: Samantha Zuban, Bojan 
Pašič, Marta Belušić, Viktor Belušić, sa osvojenim 9. mjestom. 

Mentori: Martina Križanac, Predrag Dukić i Maja Kalebić 

Na državnoj razini natjecanja sudjelovali su:  

Tehnička kultura: Filip Periša, Toma Uhač, 

Nino Baćac, Antonio Cinkopan, mentori-

ca Sanja Milaković 

Hrvatski jezik: Iva Rabar, mentorica Valentina 

Javoran 

Fizika: Gabriel Prvulović, mentor Ilija Apos-

tolov 

Kros: Manuel Lenić, Filip Radović, Adriann 

Jakupović, Roko Drmić, mentor Salja 

Sijarić 

Sudoku: Iva Rabar, Samantha Zuban, Bojan 

Pašić, Marta Belušić mentori: Maja Kale-

bić, Matija Plastić 

U organizaciji Hrvatske Mense u subotu, 10. prosinca 
2022. godine u Vodicama je održano Državno SUDO-
KU natjecanje. Nakon školskog i regionalnog natjeca-
nja, na državno natjecanje u kategoriji kadeti, 5.-8. 
razred osnovne škole pozvano je četvero učenika 
naše škole: Iva Rabar, Samantha Zuban, Bojan Pašić 
i Marta Belušić. 

Individualni rezultati na državnoj razini: 

Rabar Iva - 1. mjesto 
Zuban Samantha - 28. mjesto 
Pašić Bojan - 36. mjesto 
Belušić Marta - 38. mjesto 

U ekipnom dijelu natjecanja, ekipa je druga u državi. 

           Benedikt Palić, 6.a 

           Sofija Jovanović, 5.c            Iva Ban, 5.b  Mia Marković,  5.b  Aleksia Vitasović, 5.c 

             Bojan Pašić, 8.d 

             Grega Pap, 8.c 

         Nora Sekulić, 8.b 

Tjelesna i zdravstvena kultura:  

Kros M 11 mjesto Državno; Kros Ž 2 mjesto 

Županijsko 

Odbojka M 2 mjesto Županijsko 

Košarka M 3 mjesto Županijsko 

Šah M 2 mjesto Županijsko 


